
نگرانی جدید بعد از برجام
» جاسوس‌های پسا برجامی« عنوانی است که رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی آن را اعلام 
کرده است. این بار اما نگرانی جدید عده‌ای از  نمایندگان مجلس نهم، از جنس برجام و ناظر بر پسابرجام 
است. آن‌ها ادعا می کنند سرویس‌های جاسوسی به رسانه‌های ایران نفوذ کرده‌اند. گرچه موضوع با تذکر ۱۲ 
نماینده مجلس شورای اسلامی رسانه‌ای شد، اما قضیه به ماه‌ها پیش برمی‌گردد. سیداحمد علم‌الهدی ضمن 

صفحه ۲انتقاد از بازگشایی سفارت انگلیس گفته بود: »نباید اجازه دهیم در کشور ما بساط ...

سخنگوی شورای نگهبان:

قول تایید صلاحیت به هیچ کس نداده‌ایم
سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به ادعای مذاکره نامزدها با شورای نگهبان گفت: »اعضا و تشکیلات مدیریتی شورای نگهبان درباره صلاحیت‌ها با هیچ 
نامزدی مذاکره ندارند و قول تائید صلاحیت به کسی نداده است و نخواهد داد«. نجات‌الله ابراهیمیان با تاکید بر اینکه مذاکرات با شورای نگهبان غیرقابل تصور 
است بیان کرد: »مقرر شده هیچ یک از اعضای شورای نگهبان و تشکیلات مدیریتی در مرکز و استان‌ها درمورد مسئله صلاحیت‌ها با هیچ کدام از کاندیداهای 

احتمالی مذاکره‌ای نداشته باشند کما اینکه تاکنون هم چنین مسئله‌ای در برنامه کاری مطرح نبوده است«. وی افزود: »اگر ما با کسی صحبتی می‌کنیم 
یا فردی شکایتی را مطرح می‌کند، هیچ یک از اعضا نمی‌تواند به تنهایی با هیچ نوع ارزیابی قول و یا وعده‌ای به شخص شاکی و مراجعه کننده بدهد«. 

صفحه 3صفحه ۲صفحه 3سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه این کار جایگاه قانونی ندارد، اظهار داشت: »درخواست من از تمامی کاندیداهای احتمالی ... صفحه ۳

محمدرضا عارف با بیان اینکه 
جریان رقیب اصلاحات می‌خواهد 

شکست خود در ...

محسن رضایی در صفحه 
»امروز  گفت:  اینستاگرامش 
می‌خواهم راز دجله را بگویم، 

رازی که تاکنون ...

سیدکمال‌الدین سجادی با اشاره 
به ادامه رایزنی‌های باهنر دبیرکل 

جبهه پیروان برای ...

خبرهای خوبی 
از وحدت در 

راه است

‌راز دجله 
فاش شد

دعوت از قالیباف 
‌و رضایی و 

ولایتی 

اردوغان، سوریه و قصه‌های هزار و یک شب! 
صفحه 4

موضع‌گیری جدید رئیس‌جمهور ترکیه درباره بحران آوارگان سوری
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پیچ جدید ماجرای بورسیه‌ها
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص روند پیگیری پرونده بورسیه‌ها گفت: »آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه 

قضاییه درباره بررسی موضوع بورسیه‌ها نامه‌ای به مقام معظم رهبری نوشت و ایشان نیز دستور بررسی دادند«.
محمدرضا مخبردرفولی با تاکید بر اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی به بورسیه‌ها اجازه شکایت داده است، اظهار 
داشت: »مصوبه ۶۳۰ شورا فقط در امور علمی و آموزشی است یعنی اگر در موارد غیرعلمی و غیرآموزشی مشکلی وجود 
داشته باشد دانشجویان و به طور کلی دانشگاهیان می‌توانند به مراجع قضایی از جمله دیوان عدالت اداری شکایت کنند«.
مخبر دزفولی افزود: »بر این اساس مقرر شده است که یک هیئت در وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد با نظر 

شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل شود تا به مشکلات علمی و آموزشی رسیدگی کند و بورسیه‌ها نیز اگر موضوع علمی است و فکر می‌کنند در مسائل 
آموزشی حقی از آن‌ها ضایع شده می‌توانند به هیئت‌های مذکور شکایت کنند و هیچ مانعی وجود ندارد. با توجه به اینکه در موضوعات علمی و آموزشی‌، 

دانشگاه‌ها و مسئولان آموزش عالی تشخیص درست‌تری دارند این مصوبه تصویب شده است«.
»بورسیه« یکی از چالش‌برانگیزترین تعاملات میان دولت و مجلس بود. بورسیه‌های غیرقانونی همچنین یکی از دلایل استیضاح رضا فرجی دانا، وزیر سابق 
علوم بود. تعداد اولیه بورسیه‌های غیرقانونی بیش از ۳۰۰۰ عدد عنوان شد، اما مدتی بعد محمد پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در نامه‌ای به وزارت 
علوم گفت: »به جز ۳۶ مورد که مندرجات خود را خلاف واقع درج نموده‌اند، سایر بورسیه‌های اعطا شده قانونی و طبق روال بورسیه می‌باشد«. کار بورسیه‌ها تا 
جایی پیش رفت که رهبر معظم انقلاب اسلامی در این‌باره بیان کردند: »در این ماجرا به خیلی‌ها ظلم شد و این کار هم خلاف قانون بود و هم خلاف تدبیر«.

راز دجله فاش شد
محسن رضایی در صفحه اینستاگرامش گفت: »امروز می‌خواهم راز دجله را بگویم، رازی که تاکنون چیزی درمورد آن 
نوشته نشده است«. محسن رضایی با بیان اینکه به مناسبت هفته دفاع مقدس، روزی یک خاطره منتشر می‌کند، نوشت: 
»در عملیات بدر که توسط لشگر ٣١ عاشورا صورت می‌گرفت تلاش می‌کردیم با مهدی ارتباط بی‌سیم برقرار کنیم. غلبه 
آتش و فشار تانک‌های دشمن زیاد شده بود. از شهید احمد کاظمی خواستم که به مهدی بگوید بازگردد اما او گفته بود 
جنگ، جنگ آتش است و نمی‌توانم برگردم«. رضایی ادامه داد: »مهدی بین دوراهی خود و غیرتش مانده بود. غیرتش 
حکم می‌کرد که بماند و خودش می‌گفت که به عقب بیاید. من می‌دانستم که اگر با او صحبت کنم به‌دلیل آنکه نماینده امام 

هستم می‌توانم او را بازگردانم. تنها تصویری که می‌توانم از آن لحظات ارائه بدهم لحظه حضور حضرت ابوالفضل)ع( کنار رود فرات است«. وی با اشاره به 
راه موفقیت عملیات بدر نوشت: »وقتی مهدی محاصره شد از آنجایی که می‌دانست جنگ به بن‌بست رسیده و تنها راه موفقیت در عملیات »بدر« حفظ 

»دجله« است، او مانده بود چکار کند، چون دیگر دجله قابل حفظ نبود«.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: »رفتار او من را یاد تلاش حضرت ابوالفضل)ع( برای حفظ مشکی که دیگر قابل حفظ نبود، می‌اندازد. مهدی 
دچار حالت شرمندگی شده بود و عملا پیش از آنکه گلوله به او بخورد کشته شده بود. لذا در آن لحظه گلوله‌ای به پیشانی او می‌خورد و روی زمین می‌افتد. 
پس از آن قایقی می‌آید که او را به عقب بیاورد اما آن قایق را دشمن می‌زند و پیکر مهدی به رود دجله می‌افتد. من فکر می‌کنم او یک دعا در آن لحظه کرد و 

آن این است که خدایا آبروی مرا حفظ کن. یعنی او در آن لحظه از اینکه پیکرش به عقب بیاید شرم داشت«.

با پیروزی هسته‌ای فضای 
جدیدی پیش رو است

مدارس امسال نیز با سخنان رئیس جمهور آغاز 
شد. حسن روحانی در سخنرانی اول مهر امسال 
خود در دبستان پسرانه باقرالعلوم منطقه ۱۴ تهران 
دانش‌آموزان را به سوال کردن فراخواند و تاکید کرد 
باید همواره با ذهنی پرسشگر درباره محیط اطراف و 
حال و آینده کشورمان بپرسیم. پرسش مهر امسال 
رئیس جمهور نیز درمورد توافق هسته‌ای و اوضاع 

پساتحریم بود.

 درباره وضع جامعه سوال
 بپرسید

روحانی در این مراسم ضمن تبریک سال 
تحصیلی جدید خطاب به دانش‌آموزان گفت: 
شما فقط به مدرسه نیامدید که کتاب را برایتان 
بخوانند و در پایان سال امتحان بدهید و به مقطع 
بعد بروید، بلکه دبستان باید محیط شناخت شما 
باشد و دنیا و کشورتان را خوب بشناسید و فکر 
کنید آینده زندگی را چطور بسازید. وی با بیان 
اینکه کلید علم و پیشرفت، سوال کردن است 
و باید درباره‌ همه چیز ازجمله جامعه و محیط 
گر درباره‌  زیست سوال بپرسید، تصریح کرد:‌ ا
محیط زیست و زندگی عادی خود سوال بپرسید، 
می‌توانید جامعه را بهتر بشناسید و برای آینده 
برنامه‌ریزی بهتری بکنید. روحانی تاکید کرد که‌ 
گر سوال کنید که چرا وضع ما این گونه است و با  ا
دیگر کشورها مقایسه کنید، می‌توانید برای آینده 

بگیرید.  بهتری  تصمیمات 

با پیروزی هسته‌ای فضای جدیدی پیش 
رو است

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود با اشاره به توافق هسته‌ای گفت که 
امسال دانش‌آموزان و همه دانشگاهیان و 
همه ۱۳میلیونی که در کلاس‌ها امروز درس و 
مشق را آغاز می‌کنند باید بدانند با تلاش ملت 
بزرگ ایران و دیپلمات‌ها و پیروزی هسته‌ای 
فضای جدیدی پیش روی کشور ایجاد شده 
است. روحانی تاکید کرد: همه تاش ما این 
است غل‌هایی که دشمنان روی دست و پای 
ما بسته بودند، باز شود. تلاش ما این است که 
فضای بیشتری برای کار بیشتر و استفاده بهتر 
از امکانات کشور برای رشد بیشتر به وجود بیاید. 
وی در عین حال تصریح کرد که هیچ وقت نباید 
از شرایط فعلی راضی باشیم و همیشه باید دنبال 

شرایط بهتر باشیم.

دانش‌آموزان بگویند فرصت‌های 
پساتحریم چیست

روحانی همچنین پرسش مهر امسال را به توافق 
هسته‌ای اختصاص داد و گفت: پرسش مهر 
امسال که از شما عزیزان دارم این است که به 
نظر شما دانش‌آموزان عزیزی که سرمایه اصلی 
کشور ما هستید بعد از انجام توافق هسته‌ای با 
شش قدرت بزرگ دنیا چه فرصت‌های تازه‌ای 
پیش روی ما گشوده شده است. وی در ادامه 
خطاب به دانش‌آموزان پرسید:‌ به نظر شما از 
لحاظ علم و فناوری، محیط کار، اقتصاد روابط 
ما با همسایگان و دنیا شرایط بهتر در زندگی حل 
مشکلات محیط زیست، آب، خاک، جامعه، 
اشتغال و جوانان ما بعد از پایان تحریم و ماه‌های 
آینده فرصت پیش روی ما چیست و چگونه باید از 

این فرصت استفاده کنیم؟

نگرانی جدید بعد از برجام
جریان جاسوسی در رسانه‌ها یا فشاری جدید بر دولت؟

» جاسوس‌های پسا برجامی« عنوانی است که رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی آن را اعلام کرده است. این بار اما نگرانی جدید عده‌ای 
از  نمایندگان مجلس نهم، از جنس برجام و ناظر بر پسابرجام است. آن‌ها ادعا می 

کنند سرویس‌های جاسوسی به رسانه‌های ایران نفوذ کرده‌اند.

قضیه از چه قرار است؟ 
گرچه موضوع با تذکر ۱۲ نماینده مجلس شورای اسلامی رسانه‌ای شد، اما قضیه 
به ماه‌ها پیش برمی‌گردد. سیداحمد علم‌الهدی ضمن انتقاد از بازگشایی سفارت 
انگلیس گفته بود: »نباید اجازه دهیم در کشور ما بساط عملیات خرابکارانه خود 
را پهن کنند«. علم‌الهدی که از منتقدان اصلی توافق هسته‌ای است، هشدار 
داده بود که گشایش مجدد سفارت انگلیس در تهران و تاثیرات برجام، موجب باز 
شدن پای جاسوس‌ها به رسانه‌های داخلی می‌شود: »چه کسی است که نداند 
عمله مفت و بی جیره و مواجب و روباه استخوان‌خوار پشت سر آمریکا، انگلیس 
است که از دو قرن گذشته تا به امروز تمام ضربات وارده به استقلال ایران از ناحیه 
این کشور بوده است و امروز می‌بینیم مرکز همه توطئه‌های دو قرن اخیر انگلیس 
در تهران بازگشایی می‌شود. برای نوکری عملیاتی انگلیس و صهیونیست‌ها، آیا 
نباید احساس خطر کنیم؟ آیا این موضوع ایجاد دغدغه نمی‌کند؟  ما در هشت 
سال دفاع مقدس دست خالی در برابر تمام دنیا ایستادیم چرا که عزیزان شما 
سربازان جان بر کف کشور بودند و در مقابل دشمن ایستادند تا شما با بصیرت 

کامل اجازه ندهید زاویه‌داران در این کشور به جایی برسند«. 
بعد از صحبت‌های علم‌الهدی پروژه‌ای آغاز شد که حالا به نظر می‌رسد با طرح 
آن در مجلس و تذکر به دو وزیر دولت یازدهم، وارد فاز جدیدی شده باشد. سایت 
۵۹۸، اردیبهشت سال جاری، در گزارشی نوشته بود: »یک مجله در مطلبی که 
پیرامون وضعیت سیاسی اروپا به چاپ رسانده است در مقابل نام نویسنده این گونه 
توضیح می‌دهد، جان کین فیلسوف سیاسی استرالیایی و استاد دانشگاه سیدنی و 
برلین است. نشریه‌ای دیگر نیز که با توضیح نشریه تخصصی علوم انسانی فعالیت 
می‌کند در آخرین شماره خود مقاله ای را از رامین جهانبگلو محکوم امنیتی سابق 
و متهم و همچنان فراری، مقاله‌ای را به چاپ رسانده است«. چند روز گذشته هم 
معاون تهذیب حوزه علمیه استان قم بیان کرد: »سرویس‌های جاسوسی به دنبال 
نفوذ نیروهای خود به درون حوزه هستند تا با تربیت آن‌ها، ریشه دین خدا را بزنند 
و خیال خام و ساده‌انگاری است اگر فکر کنیم دشمن بیکار نشسته و نسبت به 

حوزه و روحانیت برنامه‌ای ندارد«.

از تذکر به وزرای دولت تا حذف خبر بازداشت چند روزنامه‌نگار
دو روز گذشته خبری از صحن علنی مجلس شورای اسلامی به گوش رسید 
مبنی بر »تذکر ۱۲ نماینده مجلس شورای اسامی به وزرای اطلاعات و 
ارشاد«. این نمایندگان که عمدتا از اعضای جبهه پایداری هستند، در ردیف 
نمایندگان مخالف توافق هسته‌ای نیز قرار می‌گیرند. آن‌ها در متن تذکرشان 
نوشتند: »یک باند و جریان مخرب صدها نفری رسانه‌ای در داخله وابسته به 
سرویس‌های جاسوسی غربی می‌باشند و با کشورهایی از جمله نروژ ـ هلند و 
انگلیس مرتبط هستند. سرپل ارتباطات آن‌ها در خارج از کشور افرادی از سران 
فتنه ۸۸ و فراریان و پناهنده‌شدگان به کشورهای غربی می‌باشند. این جریانات 
در روزنامه‌های زنجیره‌ای و رسانه‌های فضای مجازی با هدایت سرویس‌های 
انگلیسی و غربی و با دادن عنوان به این نفوذی‌ها و القای مواضع خواسته شده 
از طرف بیگانگان را عملیاتی می‌کردند. لذا نمایندگان ملت از وزارت مقتدر 
اطلاعات نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌خواهند که سریعا به این جریان 
وابسته به دشمنان انقلاب، برخورد و پرونده آن‌ها را تسلیم قوه قضاییه بنمایند«. 
با این حال اتفاق جالب در شب اعلام تذکر به وزرا رخ داد. خبرگزاری مشرق، 
خبر بازداشت ۱۲ روزنامه‌نگار روزنامه اصلاح‌طلب را بر خروجی خود قرار داد 

که به سرعت خبر حذف شد!
 اما سوال اینجاست که این نمایندگان مجلس شورای اسلامی قطعا از طریق 
گزارش‌هایی که از نهادهای اطلاعاتی و امنیتی به دستشان رسیده است، به این 
نتیجه رسیده‌اند، اما چه نیازی است به تذکر به وزرای ارشاد و اطلاعات و سوال 
بزرگ‌تر این است که چرا تنها ۱۲ نماینده مجلس از این اسامی باخبرند و سند 
در دست دارند؟ به هر صورت، ادعای نفوذ صدها نفر از اعضای سرویس‌های 

جاسوسی، ادعایی نیست که به سادگی از کنار آن بتوان گذشت. 

نمایندگان مجلس یا سخنگوی دستگاه‌های امنیتی؟
بعد از انتشار این خبر، دو نماینده مجلس شورای اسلامی و سردبیر روزنامه 

اطلاعات در همین راستا توضیحاتی ارائه دادند.
 اولین نفر علی مطهری بود که در جمع خبرنگاران گفت: »سندی از نفوذ چند صد 
نفری جاسوسان در مطبوعات کشور ندیده‌ام و در این باره احساس نگرانی ندارم. 
به‌طور کلی در نگاه این افراد، اصلاح‌طلبان ضدانقلاب و کافر هستند، وقتی این 
افراد چنین دیدی دارند، حتما این‌گونه هم قضاوت می‌کنند و باید نگاهشان به 

اصلاح‌طلبان عوض شود«.

کاظم انبارلویی، سردبیر روزنامه اطلاعات هم با بیان اینکه جرم نفوذی بودن 
برخی روزنامه‌ها از تیترهایشان کاملا مشهود است، بیان کرد: »اگر رادیو‌های 
بیگانه از جمله بی‌بی‌سی و صدای آمریکا را باز کنید، می‌بینید روزنامه‌نگارانی 
که در دهه اصلاحات در روزنامه‌های کشور قلم می‌زدند، از آنجا با شما سخن 
می‌گویند. امروز هم اگر توجه کنید، می‌بینید که تیتر اول بسیاری از روزنامه‌ها 
همان تیتر رسانه‌های بیگانه یا تکمیل‌کننده اهداف، نیات و غرض آنان است 
که این موضوع نشان از هماهنگی و ارتباط دشمنان با برخی از خبرنگاران و نفوذ 
آنان در برخی روزنامه‌های کشور دارد.« انبارلویی درخصوص تذکر نمایندگان 
مجلس به وزرای دولت اظهار داشت: »تعدادی از نمایندگان متوجه نفوذ برخی 
از ایادی دشمن در روزنامه‌های کشور شدند و از وزیر اطلاعات خواستند که به 
این موضوع رسیدگی کند و اگر وزارت اطلاعات به این تذکرات پاسخ مثبت 
دهد، با اطلاعات و مراقبت‌هایی که دارد می‌تواند این افراد نفوذی را شناسایی و 

از رسانه‌های کشور خارج کند«.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی اما به نظر می‌رسد کار را 
تمام کرد. احمد سالک که خودش یکی از ۱۲ نماینده مجلس تذکردهنده است، 
با تاکید بر اینکه مذاکرات هسته‌ای، باعث تغییر عملکرد غربی‌ها شده است، 
تصریح کرد: »وقتی بحث مذاکرات هسته‌ای پیش آمد و برجام نیز ثمره این کار 
شد، این تلاش دشمن تا حدودی در‌هاله‌ای از غفلت قرار گرفت و مذاکرات را با 
وجود آنکه در جای خودش قابل تقدیر و تحسین است، به شیوه دیگری برجسته 
کردند، اما برنامه آن‌ها برای پسابرجام عبارت است از »تغییر« که اوباما نیز با 

صراحت آن را اعلام کرد«.
سالک ادعا کرده است که این تغییر به معنای براندازی است: »اخیرا از طریق ورود 
به مطبوعات و رسانه‌ها، سر و کله یک جریان جاسوسی غربی در این حوزه پیدا 
شده است که در مقالات و یادداشت‌ها ردپای آن‌ها دیده می‌شود. دستگاه‌های 
امنیتی و حافظان انقلاب اسلامی تلاش کرده‌اند و تعدادی از آن‌ها را شناسایی 
کرده‌اند که اهل قلم و رسانه هستند و تذکر ما به دستگاه‌های امنیتی و وزارت ارشاد 
نیز این بود که این روند تقویت شود و برخورد جدی با جریان نفوذی و جاسوسی 
غرب در رسانه‌ها و مطبوعات صورت گیرد. این تذکر برای جلوگیری از نفوذ آمریکا 

و همپیمانان اوست«.
طبق گفته‌های سالک، این ۱۲ نفر با دستگاه‌های امنیتی در ارتباط‌اند و به نوعی 
سخنگوی آن‌ها شده‌اند. اما باید پرسید که مگر دستگاه‌های امنیتی خودشان 

نمی‌توانند با قوه قضاییه در تماس باشند؟  

خاطره روزپیگیری روز

دست‌هایی در داخل و خارج، نمی‌خواهند ایران به اروپا نزدیک شود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با سفیر آلمان در تهران گفت که دست‌هایی در داخل و خارج از ایران، فعالانه نمی‌خواهند جامعه ایران به اروپا نزدیک شود. محسن رضایی در 
دیدار خود با بارون میشائیل فون اونگرن اشترنبرگ تصریح کرد: از طرف مجمع و رهبری می‌گویم که مشکلات زیادی با آمریکا وجود دارد .تاریخ  نشان داده است که نباید به گفته‌های 
آن‌ها اعتماد داشت ولی با بخشی از اروپا به‌ویژه آلمان چنین مشکلی نداریم و ایران می‌تواند از بازار بسیار خوبی که در آسیای مرکزی به واسطه سرمایه‌گذاری شرکت‌های آلمانی در 
ایران وجود دارد استقبال کند. وی با تاکید بر اینکه این مسئله یک فرصت طلایی است، گفت طی ۴-۵ سال آینده بهترین فرصت برای اروپا خواهد بود که با ایران روابط اقتصادی برقرار 
کند. رضایی تصریح کرد که میان ایران و آلمان یک بحث جدی اقتصادی وجود دارد و مردم ما دید خوبی به فرهنگ آلمان دارند و ما از گسترش روابط اقتصادی با آلمان استقبال 
می‌کنیم. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه ایران در امر مبارزه با تروریسم از ابتدا فعال بوده است تصریح کرد: برای حفظ امنیت منطقه تنها کشوری که می‌تواند 

نقش‌آفرین باشد ایران است. 

سیاسی
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خندوانه یا نود؟ مسئله این است!
آیا »خندوانه« جوان رکورد »نود« هفده ساله را می‌زند؟

شاید سه سال پیش که عادل فردوسی‌پور در ویژه برنامه نوروزی‌اش رامبد جوان 
را دعوت کرد، فکرش را هم نمی‌کرد روزی برسد که رامبد برنامه‌ای را روی آنتن 
ببرد که با »نود« او رقابت کند. اما حالا مدتی است که »خندوانه«، »نودی‌ها« را 
هم از شبکه سه به شبکه نسیم می‌کشاند تا دیگر دوشنبه شب‌ها فقط به »نود« 
اختصاص نداشته باشد. خندوانه‌ای که تنها مدتی است که میهمان خانه‌هاست 
در مقابل نودی که هفده سال است رکورد پربیننده‌ترین برنامه صداوسیما را دارد.

آمارهایی که دارد به نفع خندوانه می‌چرخد
رقابت نود و خندوانه در آمارها هم دارد جدی می‌شود. آخرین آمار را سایت خبرآنلاین 
داد که روز گذشته یعنی سه‌شنبه در یک نظرسنجی از مخاطبان خود پرسید: »کدام 
برنامه را شب گذشته انتخاب کردید و دیدید؟« نتایج این نظرسنجی نشان داد که 
تعداد آن‌هایی که دوشنبه این هفته به تماشای خندوانه نشسته‌اند حدود ۲درصد 
بیشتر از تماشاگران برنامه نود بوده است. اما پیش از این نیز آمارها حکایت از قدعلم 
کردن خندوانه در مقابل نود داشت: آمار پیامک‌ها. مثلا در پنجشنبه هفته اول 
شهریور که روبرتو کارلوس و میشل سالگادو میهمان برنامه نود بودند، هم‌زمان 
در برنامه خندوانه اولین شب اجرای مسابقه جدید »خنداننده برتر« بود و تا وقتی 
خندوانه پخش می‌شد تنها ۳۰۰- ۴۰۰هزار نفر در مسابقه پیامکی نود شرکت 
کرده بودند، تعدادی که بعد از اتمام خندوانه به سرعت به ۱میلیون و ۲۰۰هزار 
نفر رسید. هرچند فردوسی‌پور گفت: »در اینکه برنامه خندوانه برنامه جذاب و 
پرمخاطبی است شکی وجود ندارد و من هر وقت فرصت کنم این برنامه را می‌بینم. 
ولی فکر نمی‌کنم کم بودن پیامک‌ها در برنامه نود پنجشنبه ربطی به این موضوع 
داشته باشد«. تحلیل‌ها درمورد کم شدن پیامک‌های نود تا جایی جدی شد  که 
برخی سوال جذاب برنامه این هفته نود درمورد »بهترین دروازه‌بان تاریخ فوتبال 
ایران« را ترفند فردوسی‌پور برای بالا بردن تعداد پیامک‌هایش دانستند. سوالی 

که پاسخ‌هایش شامل ناصر حجازی و احمدرضا عابدزاده می‌شد 
و برخی گفتند فردوسی‌پور برای گذر از خندوانه دست به دامان 

حجازی و عابدزاده شده است!

چرا فردوسی‌پور به خندوانه نمی‌رود؟
اما امسال رامبد و عادل هر دو به عنوان بهترین مجری و چهره 
ویژه تلویزیون، در پانزدهمین مراسم اهدای تندیس حافظ كه 
هر ساله توسط مجله دنیای تصویر اجرا می‌شود، انتخاب شدند. 

این مراسم فرصتی بود تا رامبد جوان یادآور شود که از فردوسی‌پور برای شرکت 
در برنامه‌اش دعوت کرده است و او نمی‌آید. هرچند به گفته رامبد، عادل قول 
صددرصدی نداده است که در خندوانه حضور یابد، ولی می‌گوید چون او در برنامه 
نود شرکت کرده است، حالا نوبت عادل است که جبران کند و هر طور شده باید 
به خندوانه بیاید! رامبد با این حال می‌گوید که فکر می‌کند دلیل نیامدن عادل 
مشغله کاری او باشد. موضوع جایزه مشترک هم رقابت این دو دوست قدیمی 
را جدی‌تر کرد، هرچند رامبد در این خصوص می‌گوید: »مسلم است كه عادل 

بهتر است. او خیلی حرفه‌ای‌تر كار میك‌ند و من اصلا ادعایی ندارم«.

خندوانه‌ای که سیاسی شد
اما خندوانه از شبکه نسیم پخش می‌شود و این شبکه از ابتدا تاکیدش بر این بوده 
که برنامه‌هایش سیاسی نیست، تاکیدی که خندوانه هم دارد. اما این موضوع 
در هفته گذشته خلافش رخ داد و خندوانه سیاسی شد. ماجرا از این قرار بود که 
در بخشی از این برنامه با نام »خنداننده برتر« که رقابتی بین اجراهای استدآپ 
کمدی از تعدادی کمدین است، امیرمهدی ژوله و امین حیایی به مرحله آخر راه 
یافتند. ولی رقابتشان فراتر از اجراهایشان رفت و به جنگ و جدال و اتهام‌زنی 

بین دو گروه سیاسی در شبکه‌های اجتماعی فیس‌بوک و تلگرام 
تبدیل شد، چراکه ژوله طنزپرداز مجله »چلچراغ« نزدیک به 
اصلاح‌طلبان است و حتی با رئیس دولت اصلاحات حشر 
و نشر دارد و در مقابل حیایی در فیلم‌های مسعود ده‌نمکی 
کارگردان اصولگرا بازی کرده است، به ویژه در »قلاده‌های 
طلا« که درمورد اتفاقات سال ۸۸ است. ماجرایی که آن قدر 
بالا گرفت که برخی فعالان سیاسی نیز در صفحه‌های خود 
در شبکه‌های اجتماعی از مردم خواستند به ژوله رای دهند 
و درمقابل بعضی از رسانه‌های اصولگرا ژوله را به توهین به ائمه در استندآپ 

کمدی‌اش متهم کردند.

راز محبوبیت خندوانه درمقابل نود چیست؟ 
سیاسی شدن خندوانه در یک رقابت کمدی ساده، ضمن اینکه توجه‌های 
بسیاری را به جامعه سیاست‌زده ایران جلب کرد، واکنش رامبد جوان را نیز درپی 
داشت: »نگاه ما در خندوانه سیاسی نیست و صرفا اجتماعی و فرهنگی است«. 
ماجرای ژوله-حیایی هرچند »حاشیه«‌های خندوانه را سیاسی کرد، اما »متن« 
غیرسیاسی را تحت‌الشعاع قرار نداد و برخی اساسا راز محبوبیت خندوانه را در 
همین نگاه غیرسیاسی این برنامه به مسائل مردم می دانند، یعنی دقیقا همان 
موضوعی که بسیاری به دلیل آن از »نود« و فردوسی‌پور انتقاد می‌کنند. نگاه 
غیرسیاسی و غیرجنجالی و صرفا مسئله محور بودن خندوانه را می‌توان از هدیه 
این برنامه به سیاسی‌ترین میهمان خندوانه فهمید، آن زمان که »جناب خان« 
عروسک اهل جنوب این برنامه، به حداد عادل نماینده مجلس، یک »ماسک« 
هدیه  داد تا آن را به مجلس ببرد و توجه مسئولان را مسئله دردناک ریزگردها 

در جنوب کشور جلب کند.

قول تایید صلاحیت به هیچ کس نداده‌ایم
سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به ادعای مذاکره نامزدها با شورای نگهبان گفت: »اعضا و تشکیلات مدیریتی شورای نگهبان درباره صلاحیت‌ها با هیچ نامزدی مذاکره ندارند و قول تائید صلاحیت 
به کسی نداده است و نخواهد داد«. نجات‌الله ابراهیمیان با تاکید بر اینکه مذاکرات با شورای نگهبان غیرقابل تصور است بیان کرد: »مقرر شده هیچ یک از اعضای شورای نگهبان و تشکیلات مدیریتی 

در مرکز و استان‌ها درمورد مسئله صلاحیت‌ها با هیچ کدام از کاندیداهای احتمالی مذاکره‌ای نداشته باشند کما اینکه تاکنون هم چنین مسئله‌ای در برنامه کاری مطرح نبوده است«.
وی افزود: »اگر ما با کسی صحبتی می‌کنیم یا فردی شکایتی را مطرح می‌کند، هیچ یک از اعضا نمی‌تواند به تنهایی با هیچ نوع ارزیابی قول و یا وعده‌ای به شخص شاکی و مراجعه کننده 

بدهد«. سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه این کار جایگاه قانونی ندارد، اظهار داشت: »درخواست من از تمامی کاندیداهای احتمالی این است که از بیان این‌گونه اظهارنظرها 
خودداری کنند و اگر هم شکایتی در خصوص رد صلاحیت خودشان در بررسی‌های قبلی دارند به جای مراجعه و درخواست از اعضای شورای نگهبان یا کادر مدیریتی یا نمایندگان 

ما در استان‌ها، موضوع شکایت را کتبا برای شورای نگهبان ارسال کرده که در موعد بررسی صلاحیت‌ها مورد بررسی قرار گیرد«.

دعوت از قالیباف و رضایی و ولایتی 
سیدکمال‌الدین سجادی با اشاره به ادامه 
رایزنی‌های باهنر دبیرکل جبهه پیروان 
برای شورای هماهنگی اصولگرایان، 
تصریح کرد که از ظرفیت همه اصولگرایان و 
شخصیت‌های موثر از جمله آیت‌الله مصباح 
استفاده خواهند کرد. وی ضمن تاکید بر 

اینکه اصولگرایان باید با ائتلاف حداکثری در انتخابات به یک »فهرست 
واحد« برسند، گفت: قرار است دبیران کل احزاب و تشکل‌های اصولگرا 
از اعضای این شورا باشند و توسط روحانیت مبارز انتخاب شوند، وقتی این 
مسئله صورت گرفت به جز ۱۸ تشکل که عضو جبهه هستند نمایندگان جبهه 
پایداری، ایثارگران و تحول‌خواهان و نیز شخصیت‌های بانفوذ اصولگرایی 
از جمله آقایان ولایتی، رضایی و قالیباف از مصادیق شورای هماهنگی 

خواهند بود.

روحیه زمان جنگ با روحیه الان، قابل 
مقایسه نیست

مسعود پزشکیان با اشاره به هفته دفاع 
مقدس و آن دوره حماسی گفت: روحیه 
آن دوران با روحیه‌ای که الان داریم، 
قابل قیاس نیست. به گفته این نماینده 
اصلاح‌طلب مجلس کسانی که در آن 

زمان توانستند انقلاب را حفظ کنند، به فکر مردم و انقلاب و باورشان 
بودند و دنبال پست و اسم نشان نبودند و نگاه مادی نداشتند و کسانی که 
به جبهه می‌رفتند نه‌تنها پول نمی‌گرفتند بلکه کاسبی خود را برای رفتن 
به میدان نبرد تعطیل می‌کردند. وی با اشاره به این موارد تاکید کرد: اما 
امروز چند نفر را در کشور پیدا می‌کنید که بگوید یارانه ۴۵هزارتومانی را 
نمی‌خواهد؟ با وجود اینکه ما برای پرداخت آن مشکل داریم و برخی از 

دریافت‌کنندگان آن نیز مشکل مالی ندارند.

خبرهای خوبی از وحدت در راه است
محمدرضا عارف با بیان اینکه جریان رقیب 
اصلاحات می‌خواهد شکست خود در 
انتخابات ریاست جمهوری را در انتخابات 
مجلس جبران کند، گفت: خبرهای خوبی 
از وحدت جبهه اصلاحات برای انتخابات 
مجلس در راه است. عارف با بیان اینکه 

دوران دفاع مقدس نباید وسیله‌ای برای تسویه حساب‌های سیاسی شود، 
از اینکه بعضا دیده می‌شود عده‌ای که به دنبال حذف افراد و گروه‌ها به‌ویژه 
اصلاح‌طلبان هستند، در جهت منافع جناحی خود از دفاع مقدس استفاده 
ابزاری می‌کنند، اظهار تاسف کرد. رئیس بنیاد امید ایرانیان تاکید کرد که 
اصلاح‌طلبان، هم در دوران انقاب و هم در طول جنگ تحمیلی حضور 
چشمگیری در دفاع از میهن خود داشتند و همواره در همه صحنه‌ها و 

رویدادهای مهم انقلاب و کشور حضور خواهند داشت. 

نحوه اجرای برجام مهم‌تر 
از خود برجام

وزیر امور خارجه کشور در نیویرک با بیان اینکه 
مردم ایران باید تغییر بنیادین در نحوه برخورد و 
نیز تقویت مبانی برجام را احساس کنند، گفت: 
»همواره گفته‌ایم که بخش مهم موضوع، خود 

نحوه اجرای برجام است«.
محمدجواد ظریف در جمع وزرای کشورهای 
۱+۵ بیان کرد: »کشورهای عضو ۱+۵ و 
سایر اعضای جامعه بین‌المللی به خصوص 
کشورهایی که ضد جمهوری اسامی ایران 
اقدام به اعمال تحریم‌های غیرعادلانه کردند، 
اکنون باید نشان دهند که به آینده‌ای متفاوت 

می‌کنند.« نگاه 
وی با اشاره به قطعنامه ۲۲۳۱ افزود: »آنچه 
که در قطعنامه ۲۲۳۱ آمده، این است که 
تغییری بنیادین در نحوه برخورد صورت گرفته 
است و مردم ایران به ویژه این تغییر بنیادین 
را باید احساس کنند. باید کشورهای غربی و 
کشورهای تحت تعامل جمهوری اسلامی ایران 
در سطح بین‌المللی با اقدامات و نحوه عملکرد 
خودشان، تقویت مبانی برجام را باعث شوند. 
مردم ایران خواهان مشاهده این تغییر هستند 
چون متاسفانه بی اعتمادی بسیاری در ایران 
در نتیجه رفتار کشورهای غربی، استفاده از 
استانداردهای دوگانه و ایجاد موانع غیرمنطقی 

در مسیر توسعه مردم ایران وجود دارد«.
ظریف با تاکید بر اینکه ایران آمادگی برقراری 
این دست روابط را دارد، اظهار داشت: »ایران 
همچنین نشان داده است که در برابر فشار و 
ارعاب ایستادگی خواهد کرد، در نتیجه در باز 
است و فرصت‌ها هم موجود و ما توافق مهمی را 
دارا هستیم که نقطه عطفی محسوب می‌شود 
و هم اکنون این به عهده شرکای ماست که بر 
اساس همان توافقنامه اقدام کرده و به جلو 

کنند«. حرکت 
وزیر امور خارجه ادامه داد: »ما بر این باوریم 
که متاسفانه برخی سیاست‌ها در حوزه‌های 
انتخاباتی آمریکا از مدت‌ها پیش و به طرق 
گون متداول بوده و مهم است که دولت  گونا
آمریکا و هر کسی که مسئولیت آن را بر عهده 
دارد، مسئولیت‌های جدی را برمبنای برجام 
تقبل کند و انتظار داریم هر دولتی در آمریکا 
به تعهداتی که دولت این کشور پذیرفته است، 

عمل کند«.
محمدجواد ظریف در توضیح نشست وزرای ۵+۱ 
تصریح کرد: »این نشست برای پیگیری اجرای 
برجام در سطح وزیران تشکیل خواهد شد، ولی 
ممکن است به جلسات کارشناسی نیز نیاز داشته 
باشیم. اقداماتی درباره نحوه رفع تحریم‌ها 
و اجرای این روند، اقدامات اجرایی عملیات 
بازسازی اراک و برنامه عملیاتی تبادل سوخت، 
ممکن است که نیاز به جلسات کارشناسی 

باشند«. داشته 
وی با اشاره به سفر رئیس جمهوری به نیویورک 
عنوان کرد: »سخنان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان منادی گفت‌وگو و تعامل و به 
عنوان کشوری که با سیاست‌های مستقل خود، 
توانسته نقش قابل توجهی در منطقه و جامعه 
جهانی داشته باشد، در داخل مجمع عمومی و 
در محیط افکار عمومی بین‌المللی شنوندگان 
بسیاری خواهد داشت. رئیس جمهور دیدارهای 
بسیار مهمی را با سران کشورهای جهان خواهد 

داشت«.

افکارنیوز نوشت: »ارائه گزارش زمین‌خواری به قوه قضاییه«
سخنگوی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس از ارائه گزارش زمین‌خواری، کوه‌خواری و دریا‌خواری به ستاد مبارزه با مفاسد 

اقتصادی و همچنین قوه قضاییه خبر داد. کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم پیگیر زمین‌خواری، کوه‌خواری، دریا‌خواری و تصرفات اراضی 
‌ملی در سراسر کشور است.

بهار نوشت: »برجام و جان‌بخشی صدا و سیما به دلواپسان«
برخی جریانات همسو با دلواپسان در صداو سیما، با پخش گزینشی مذاکرات برجام و با برجسته‌کردن برخی افراد دلواپس که صدای برخی 

از عقلای اصولگرای مجلس را هم در آورد، ثابت‌کردند که تفکر دلواپسان تا چه حد رخنه‌کرده است.
پارس‌نیوز نوشت: »بازرسی از پارچین نماد شکست یا اقتدار؟«

بلافاصله بعد از انتشار خبر نمونه‌برداری از پارچین و بازدید رسمی آمانو از پارچین، با ادبیاتی تحقیرآمیز می‌گویند که درهای مراکز نظامی 
ایران به روی آژانس بازشد. این درحالی‌است که خود آن‌ها بهتر می‌دانند که چنین اجازه‌ای به آن‌ها داده ‌نشده است.

تدبیر و امید نوشت: »اما و اگرهای حضور رئیس‌جمهور در نیویورک«
رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: مسلم است گفت‌وگو ها موجب خواهد شد مسائل مبهم و سیاه برطرف شود. همچنین در رابطه با 

احتمال دیدار روحانی و اوباما بیان کرد: بعید است چنین دیداری صورت بگیرد.
مثلث نوشت: »مقاله امروز لوموند چه گفت؟«

بازار ایران بازاری طلایی است که شرکت‌های فرانسوی دوست‌ دارند از آن بهره‌مند شوند. هیئتی فرانسوی بیستم سپتامبر به تهران عزیمت کردند. 
همه آن‌ها امیدوارند بنیان‌های روابط تجاری جدیدی را بعد از به نتیجه رسیدن توافقنامه بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران، بنیان ‌نهند.

عکس روزسایت نگار

زنگ آغاز سال تحصیلی 
با حضور حجت‌الاسلام 
والمسلمین حسن 
روحانی و فانی وزیر 
آموزش و پرورش، 
حسام‌الدین آشنا مشاور 
فرهنگی رئیس جمهور 
و هاشمی استاندار 
تهران در دبستان پسرانه 
باقرالعلوم منطقه ۱۴ 
تهران نواخته و سال 
تحصیلی ۹۴ - ۹۵ رسما 
آغاز شد و بدین ترتیب 
مدارس سراسر کشور 
بازگشایی شدند.

خبرنامه

آیت‌الله سیداحمد علم الهدی با بیان اینکه مسئله ما کنسرت است، نه موسیقی 
گفت: »بنده در مسائل فرهنگی عقیده‌ام این است که این‌ها جریانات فرهنگی 
و واکنش فرهنگی نیست بلکه طرف مقابل ما، کارِ سیاسی می‌کند. بحث 
موسیقی نیست چراکه کنسرت ربطی به موسیقی ندارد، حرف ما این است«.

عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه افزود: »مطلقا این برخوردهای 
فرهنگی را با اغراض سیاسی حساب می‌کنم. بحث ما در کنسرت 
است. مسئله کنسرت با موسیقی فرق دارد. کنسرت یک سری حواشی و 
فرایند‌های سوء دارد. در فرایند اجرای یک کنسرت اتفاقاتی می‌افتد که 
هیچ معیار دینی و شرعی آن را نمی‌پذیرد. منکراتی اتفاق می‌افتد که تقریبا 
 نمی‌شود آن‌ها را از کنسرت منها کرد چراکه اگر منها شوند، دیگر ماهیت 

کنسرت ندارد«.
آیت‌الله علم‌الهدی در مصاحبه‌ای تفصیلی در بخش دیگری از گفته‌هایش، 

با تاکید بر اینکه ممکن است همچنان احمدی‌نژاد در میان مردم نفوذ داشته 
باشد، اظهار داشت: »بالاخره وی به‌عنوان رئیس‌جمهور در دولت نهم و دهم 
خدماتی داشته که این خدمات برای مردم ملموس بوده و اثرگذاری خود را 
داشته است اما در دولت دهم به‌خاطر زاویه‌ای که با ولایت پیدا کرد و برنامه‌ 
قدرت‌محوری که به ایشان دست داد و یک مرتبه همه مسائل را در شعاع قدرت 
خود دید، خیلی از مشکلات را به‌وجود آورد. این موضوع حداقل در دید نخبگان 

نسبت به ایشان تردیدِ جدی ایجاد کرد«.
وی راه چاره را لمس خدمات دولت فعلی توسط مردم دانست و گفت: »اگر 
دولت فعلی خدماتی نداشته باشد و احساس مردم در داخل زندگی‌شان نسبت 
به خدمات دولت طوری نباشد که گذشته را فراموش کنند، طبیعی است که 

نفوذ سیاسی احمدی‌نژاد هم باقی خواهد ماند«.
امام جمعه مشهد در خصوص جریان زاویه‌دار با رهبری تصریح کرد: »هر 

جریانی که با رهبری زاویه داشته باشد یا در این اصل دچار ضعف باشد، در عرصه 
سیاست نمی‌تواند خودنمایی داشته باشد چراکه مورد قبول مردم نخواهد بود. 
افرادی که می‌گویند دوره آتی مجلس خبرگان رهبری، دوره حساسی است، در 

پی القای یک جریان غلط در راستای تضعیف رهبری هستند«.
علم‌الهدی در خصوص هم‌زمانی انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای 
اسامی خاطرنشان کرد: »البته انتخابات آینده مجلس خبرگان رهبری 
یک مشکل و آسیب نسبت به انتخابات قبلی دارد و آن اینکه تا پیش از 
آن استقلال داشت و مردم با بینشی مستقلانه در انتخابات شرکت کرده و 
نماینده خود را تعیین می‌کردند. حال برخی مسئولان با درنظرگیری برخی 
مصالح، انتخابات مجلس شورای اسامی را با مجلس خبرگان رهبری 
تلفیق کردند بنابراین انتخاب مردم با آن آستقلال قبلی صورت نمی‌گیرد و 
بینش مردم در انتخابات خبرگان با بینش انتخاب نماینده مجلس آمیخته 
است که این ویژگی برای انتخابات آتی مجلس خبرگان رهبری یک آسیب 

و آفَت محسوب می‌شود«.

دولت دهم با ولایت زاویه پیدا کرد
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رصدخانه

اردوغان، سوریه و قصه‌های هزار و یک شب! 
موضع‌گیری جدید رئیس‌جمهور ترکیه درباره بحران آوارگان سوری

با گذشت بیش از چهار سال از آغاز درگیری‌های منجر به جنگ داخلی در 
سوریه، دیگر مواضع تمامی طرف‌های داخلی و خارجی درگیر در این نبرد، 
برای همه روشن شده است. در این میان، دولت ترکیه به رهبری رجب طیب 
اردوغان، خود را به عنوان مهم‌ترین مخالف خارجی دولت بشار اسد معرفی 
کرده که سعی دارد از هر طریق ممکن اقدام به براندازی اسد از قدرت کند و در 
این راه، حتی از حمایت مستقیم و غیرمستقیم گروه‌های تروریستی فعال در 
سوریه نیز ابایی ندارد. دقیقا به همین دلیل است که موضع‌گیری‌های به ظاهر 
انسان‌دوستانه‌ای که اردوغان گهگاه درباره سوریه ابراز می‌کند، نه‌تنها از سوی 
هیچ یک از ناظران و تحلیلگران بین‌المللی جدی گرفته نمی‌شود، بلکه وی 
عملا با این اقدام، موج ناخرسندی و نفرت از اقدامات دولت خود را در میان 
بسیاری تشدید می‌کند. اظهارنظر امروز اردوغان درباره بحران مهاجران در 

سوریه، جدیدترین نمونه از این روند است.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که برای شرکت در مراسم افتتاح 
مسجد مرکزی مسکو به این شهر دعوت شده، امروز در جریان این مراسم 
اظهار داشت: »راه حل مسئله آوارگانی که به اروپا روی آورده‌اند، غرق کردن 
آن‌ها در دریای مدیترانه نیست«. اردوغان درباره سرازیر شدن آوارگان سوری 
به اروپا گفت: »انسان‌هایی که از سوریه و عراق فرار می‌کنند، خواهان پناه 
گرفتن در اروپا هستند. ما امروز شاهد یک منظره خجالت‌آور هستیم. وجدان 
انسانیت در حال مرگ در دریای مدیترانه است. از زبان نویسنده بزرگ روس، 
لئو تولستوی به تمامی دنیا و تمامی انسان‌ها این پیام را می‌رسانم که زیباترین 
خوبی در جهان، خود خوبی است. باید به اوضاع منطقه از همین زاویه نگاه 
کنیم«. وی افزود: »آتش خاورمیانه را باید با محبت خودمان خاموش کنیم. 
ما به خاطر همین، بی هیچ تردیدی، دو میلیون آواره‌ای را که به مرزهای ما 
آمدند، پذیرفتیم و چهار سال است که هرکاری از دستمان برمی‌آید برای این 

انسان‌ها انجام می‌دهیم«.
رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه افزود: »راه‌حل مسئله آوارگان، بستن مرزها 
نیست. این مسئله با غرق کردن آوارگان در دریا حل نمی‌شود. ترکیه در طول 

تاریخ، وطن انسان‌های دارای ادیان مختلف بوده و در بسیاری از شهرهای 
ترکیه و به ویژه استانبول، کلیسا و مسجد و کنیسه را در یک جا می‌توان 
مشاهده کرد. همزیستی صلح‌آمیز خلق‌ها، تجربه مشترک روسیه و ترکیه 
است و امروز ما همین تجربه را در اینجا به نمایش گذاشته‌ایم. امروزه در ترکیه 
هزاران نفر روس زندگی می‌کنند و همان روس‌ها خودشان را از ترک‌ها جدا 
احساس نمی‌کنند. ما نیز از پذیرایی آن‌ها بسیار خشنودیم«. وی همچنین 
با اشاره به مراسم افتتاح مسجد مرکزی مسکو اظهار داشت: »گشایش 
مسجد مسکو در زمانه‌ای که به انسانیت نیاز مبرمی داریم، به برقراری صلح 

در دنیا کمک خواهد کرد«.
اما اردوغان در حالی اروپایی‌ها را در موضوع بحران مهاجران مورد انتقاد قرار 

داده و آن‌ها را به مهربانی فرامی‌خواند و در عین حال، مدعی برخورد مناسب 
کشور خود با آورگان جنگ‌زده سوری می‌شود که خود این کشور یکی از 
اصلی‌ترین عوامل دامن زدن و تشدید این بحران به شمار می‌رود. در تأیید این 
مدعا، می‌توان به گزارشی تحلیلی اشاره کرد که پایگاه اینترنتی »المانیتور« 
چند روز پیش منتشر و در آن اشاره کرده که هرچند زمانی که چهار سال پیش، 
جنگ داخلی در سوریه آغاز شد، ترکیه نخستین کشوری بود که پناهجویان 
سوری را در خاک خود پذیرفت، اما در آن زمان، اردوغان، اسد را از جایگاه یک 
متحد استراتژیک به جایگاه دشمن شماره یک خود تغییر مکان داده بود و امید 
داشت با پذیرش پناهجویان، بتواند ناتو را قانع کند به اقدامی قاطع علیه دولت 

اسد در سوریه دست بزند. 

با این حال، زمانی که اردوغان دریافت ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی، 
تمایلی به انجام اقدام نظامی علیه دولت دمشق ندارند، توجه خود را متوجه 
گروهی کرد که اکنون به نام داعش شناخته می‌شود. از آن زمان تاکنون، 
گزارش‌های مختلفی در رسانه‌های ترکیه منتشر شده که از حمایت اطلاعاتی 
و همچنین مالی دولت ترکیه از داعش حکایت دارد. در حقیقت، اقدامی که 
اردوغان انجام می‌داد، این بود که با یک دست، منابع مالی در اختیار داعش 
قرار می‌داد و با دست دیگر، پناهجویان سوری را به سوی خود می‌خواند. وی 
بر این باور بود که هرچه شمار آوارگان سوری بیشتر شود، کار او برای قانع 
کردن جامعه بین‌المللی جهت برقراری منطقه »پرواز ممنوع« در سوریه 
ساده‌تر خواهد بود. به همین منظور، مقامات ترکیه از خروج پناهجویان از این 
کشور و رفتن به کشورهای ثالث جلوگیری می‌کردند«. بر اساس این گزارش، 
در ابتدا، ترکیه هرچه در توان داشت انجام داد تا مسیرهای دریایی که امکان 
تردد از آن‌ها به سوی اروپا وجود دارد را مسدود کند. با وجود این، بعدتر و زمانی 
که از یک سو مشخص شد ناتو تمایلی به اقدام برای براندازی اسد ندارد و از 
سوی دیگر، داعش نتوانست اهداف مورد نظر اردوغان را تأمین کند، آنکارا 
تصمیم گرفت با سرایت دادن بخشی از فشار به سوی اروپا، کار را برای غربی‌ها 
سخت‌تر کند. طی چند ماه اخیر، ترکیه از متوقف کردن پناهجویانی که به سوی 
غرب می‌روند، دست برداشت. گفته می‌شود در حال حاضر، همان نیروهای 
امنیتی ترکیه که جلوی پناهجویان را می‌گرفتند، به قاچاقچیان انسان کمک 
می‌کنند تا آن‌ها را به اروپا برسانند. افزون بر این، باید اشاره کرد آنجایی که 
اردوغان از »همزیستی صلح‌آمیز« خلق‌ها در ترکیه سخن می‌گوید نیز در 
عمل در حال تحریف واقعیت موجود در کشورش است. حقیقت این است که 
ترکیه طی ماه‌های گذشته به بهانه مبارزه با داعش در سوریه و گروه شبه نظامی 
»پ‌ک‌ک« در عراق، بار دیگر فشار را بر کردها افزوده و در عملیات‌های خود، 
نظامی از غیرنظامی بازنمی‌شناسد. به این ترتیب، به نظر می‌رسد بار دیگر 
اردوغان از آن دست موضع‌گیری‌هایی انجام داده که صرفا با مصرف داخلی 

بیان شده و هیچ نشانی از حقیقت در آن‌ها وجود ندارد. 

افتتاح بزرگ‌ترین مسجد اروپا در مسکو
مسجد جامع جدید مسکو به عنوان بزرگ‌ترین عبادتگاه مسلمانان در اروپا پس از ۱۰ سال عملیات ساختمانی، امروز در یک مراسم بین‌المللی با حضور شخصیت‌های مذهبی و سیاسی روسیه و کشورهای مختلف از جمله جمهوری اسلامی ایران، 
میزبان نمازگزاران شد. این مراسم با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، رجب طیب اردوغان، همتای ترکیه‌ای وی، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، سرگئی سابیانین، شهردار مسکو و شماری از سران جمهوری‌های 
مسلمان‌نشین روسیه، روحانیون و مقامات ارشد این کشور در منطقه مرکزی »پراسپکت میرا« مسکو برگزار شد. به علت گستردگی مراسم و حضور مقامات چند کشور، منطقه محل برگزاری افتتاحیه مسجد از شب گذشته تحت شدیدترین تدابیر امنیتی قرار 
گرفت. از ایران هیئتی به سرپرستی حسین امیر عبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه در مراسم افتتاح ساختمان مسجد جامع مسکو شرکت کرد.  بنا بر اعلام شورای مفتی‌های روسیه، ساختمان جدید مسجد جامع مسکو با حدود ۱۸هزار و ۹۰۰ مترمربع 
مساحت، ظرفیت بیش از ۱۰هزار نفر را دارد. مجموع مساحت مسجد جامع مسکو شامل ساختمان مسجد و محوطه آن، حدود ۳۱هزار و ۲۰۰ مترمربع می‌شود که امکان حضور حدود ۲۰هزار نفر در این محدوده را فراهم می‌کند. این مسجد شش 
طبقه، به عنوان بزرگ‌ترین مسجد اروپا، هفت مناره و گنبد دارد که ارتفاع مناره‌های آن به ۷۲ متر می‌رسد. مناره‌ها و گنبد ۴۶ متری مسجد جامع مسکو از بسیاری نقاط شهر قابل دیدن است. عملیات ساختمانی مسجد جامع مسکو از سال ۲۰۰۵ آغاز شد 
و ماه سپتامبر سال ۲۰۱۱ دیوارهای ساختمان قدیمی مسجد جامع مسکو فرو ریخت. بر اساس اطلاعات شورای مفتی‌های روسیه، حدود ۱۷۰میلیون دلار برای احداث مسجد جامع مسکو هزینه شده که از محل کمک‌های مردمی تأمین شده است.

دانشجوی دانشکده افسری ارتش عراق در هنگام تمرین پرش از ارتفاع )یک پل( 
در حومه بغداد.

مهاجران سوری در حال عبور از دریای اژه برای 
رسیدن به خاک سوریه در شرایط بسیار دشوار!

حجّاج بیت‌الله الحرام در روز عرفه؛ یعنی نهم ذی‌حجه، از ظهر تا مغرب شرعی در سرزمین عرفات حضور می‌یابند و در 
اصطلاح فقهی، این حضور »وقوف« نامیده می‌شود.

آتش سوز‌ی جنگل‌های 
سوماترا - اندونزی

جاسوسی آمریکا از هیئت ایرانی 
در سازمان ملل

آژانس امنیت ملی آمریکا احتمالا طی اجلاس مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک در این هفته، علیه سران کشورهای 
خارجی، از جمله حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران جاسوسی 
خواهد کرد. یک گزارش فوق محرمانه در خصوص عملیات 
آژانس امنیت ملی آمریکا علیه هئیت ایران در سازمان ملل، 
میزان گستردگی این نظارت الکترونیکی را نشان می‌دهد. 
این سند که در اختیار شبکه ان‌بی‌سی قرار گرفته، نشان 
می‌دهد آمریکا اتاق‌های هتل محل اقامت و مکالمات محمود 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سابق و همه ۱۴۳ نفر عضو هیئت 

همراه وی را در سال ۲۰۰۷ شنود کرده است.

 تأکید فرانسه بر حفظ دستگاه‌های 
دولتی سوریه

لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه اظهار داشت باید از فروپاشی 
دستگاه‌های دولتی در سوریه جلوگیری کرد. به این ترتیب، 
می‌توان گفت فرانسه در خصوص موضوع کناره‌گیری بشار 
اسد از قدرت، به انگلیس و آمریکا پیوسته و از مواضع سابق 
خود عقب‌نشینی کرده است. این کشورها پیش‌تر تأکید کرده 
بودند شرط فوری پایان بحران در سوریه، کناره‌گیری بشار اسد از 
قدرت است. به نظر می‌رسد لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه 
که دنباله‌رو انگلیس و آمریکا به شمار می‌رود، امیدوار است 
فرانسه بتواند جایگاه شایسه‌ای در تلاش‌های سیاسی برای 

حل بحران سوریه به دست آورد.

 روسیه دو پادگاه نظامی را در 
سوریه تجهیز می‌کند

در ادامه اقدامات مسکو در راستای افزایش حضور نظامی در 
سوریه، روس‌ها دو پادگان نظامی را در سوریه تجهیز می‌کنند. 
منابع مطبوعاتی نوشتند ماهواره‌ها در نیمه ماه سپتامبر 
تصاویری ضبط کرده‌اند که نشان می‌دهد نظامیان روس، دو 
پادگان نظامی دیگر را نزدیک سواحل سوریه در دریای مدیترانه 
تجهیز می‌کنند. این منابع اعلام کردند عملیات تجهیز که 
خبری از آن تاکنون منتشر نشده بود، در تأسیساتی مخصوص 
انبار کردن سلاح و یک پادگان نظامی در شمال لاذقیه صورت 
می‌گیرد. بنا بر اعلام منابع یاد شده، روسیه برای استقرار 

نیروهای خود در این دو پادگان آماده می‌شود.

پیام مخفیانه محمود عباس برای 
نتانیاهو

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اخیرا در 
پیامی به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، به وی درمورد 
عواقب شدید رکود دیپلماتیک کنونی در فرایند صلح هشدار داده 
است. این پیام از طریق مئیر شیتریت، یکی از ‌وزرای سابق کابینه 
اسرائیل که عباس دو هفته پیش وی را برای جلسه محرمانه‌ای به 
رام‌الله دعوت کرده بود، ارسال شده است. عباس روز دوشنبه در 
جلسه‌ای در پاریس با چهار دیپلمات اسرائیلی بازنشسته که سابقا 
سفیر فرانسه بودند، این خبر را افشا کرد. دانیل شک، نیسیم زویلی،‌ 
الی بارناوی و یهودا لانکری، سفرای اسرائیلی بودند که در این جلسه 

با عباس به میزبانی آن هیدالگو، شهردار پاریس شرکت کردند.

بین‌الملل
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آفیس ۲۰۱۶ آمد!
تحولات بزرگ در مهم‌ترین مجموعه نرم‌افزاری مایکروسافت

مجموعه نرم‌افزاری آفیس تقریبا برای هر کاربر رایانه 
در هر نقطه‌ای از دنیا و با هر تخصص یک مجموعه 
نرم‌افزاری شناخته شده و کاربردی است. هر کس بنا 
به تخصص و امور خود از یکی از ابزارهای این مجموعه 
بهره می‌برد و به جرئت می‌توان گفت که مایکروسافت 
در کنار ویندوز یکی از موفقیت‌های بزرگ خود را مدیون 
همین مجموعه نرم‌افزاری است. مجموعه نرم‌افزاری 
که طی سال‌های متمادی از زمان شروع طراحی آن 
تحولات زیادی را به خود دیده است و هرچند طی این 
زمان رقبای بسیار کوچک و بزرگی را در مقابل خود دیده، 
 Office اما همچنان به عنوان سلطان بلامنازع عرصه

پادشاهی می‌کند.
اکنون اما مایکروسافت بعد از تحولات اساسی که در 
سال ۲۰۱۳ در مجموعه نرم‌افزاری آفیس خود ارائه کرد 
و ابزارهای جدیدی همچون OneNote که این روزها 
به یکی از ابزارهای محبوب مجموعه آفیس تبدیل شده 
 2016 Office است، نسخه جدید این مجموعه را با نام
روانه بازار کرده است و در اختیار تمامی کاربران از سراسر 
دنیا قرار داده است. مانند سال ۲۰۱۳ مجموعه جدید 
آفیس با بروزرسانی‌ها و امکانات جدید همراه شده است. 
از جمله مهم‌ترین قابلیت‌های آفیس ۲۰۱۶ می‌توان به 
امکان همکاری تیمی روی اسناد و پروژه‌ها، یکپارچگی 
بسیار عمیق با ویندوز ۱۰ و امکانات امنیتی آن اشاره کرد. 
در کنار نسخه جدید ویندوزی و سرویس آفیس ۳۶۵ با 

قابلیت‌های جدید، آفیس ۲۰۱۶ برای مک هم به صورت 
»یک بار خرید برای همیشه« ارائه شده است.

یکی از جذاب‌ترین قابلیت‌های جدید آفیس ۲۰۱۶ امکان 
ویرایش اسناد با ویژگی کانتینیوم است که با آن می‌توانید 
سندی که ویرایش می‌کرده‌اید را نیمه کاره رها کرده و 
از طریق ابزار دیگری به کار خود ادامه دهید. هم‌چنین 
همکاری تیمی برای مدیریت و ویرایش اسناد از جمله 
امکاناتی است که تکمیل شده و از این نظر آفیس ۲۰۱۶ 
می‌تواند به رقیبی جدی برای گوگل درایو و اپلیکیشن‌های 

ابری‌اش تبدیل شود.

نقطه تمرکز مایکروسافت در نسخه جدید
در سال‌های اخیر افرادی آمدند تا بازار بهره‌وری 
مایکروسافت را به چالش بکشند. گوگل درایو رقیبی شد 
که به دلیل همکاری با شرکت‌های مختلف توانست 
موقعیتی فراهم کند که چند نفر در یک زمان بتوانند یک 

فایل را ویرایش کنند.
مایکروسافت می‌خواهد قطعه‌ای به بروزرسانی نرم‌افزار 
آفیس ۲۰۱۶ اضافه کند که کاربران به‌خوبی بتوانند با 
یکدیگر همکاری داشته باشند. ویژگی‌های جدید شامل 
پشتیبانی برای تصحیح لغات در Word را شامل شود که 
طبق این ویژگی کاربران می‌توانند روی یک سند کار کنند 
بدون اینکه ماهیت اطلاعات آن توسط کاربر دیگری 
تغییر کند. با این حرکت رو به جلو مایکروسافت می‌خواهد 

برنامه‌های دیگرش را نیز گسترش دهد.
مایکروسافت در حال حاضر این پیشنهاد را برای 
برنامه‌های تحت وب ارائه داده است اما این بروز‌رسانی 
برای برنامه‌های ویندوز Desktop اعمال شده است. 
نزدیک به ۲ ماه پس از به بازار آمدن ویندوز ۱۰ این 
بروزرسانی‌ها روی سیستم‌های تبلت و گوشی‌های 

هوشمند موبایل نیز قابل استفاده خواهد بود.
در بروزرسانی جدید پشتیبانی قرار دارد که آفیس را برای 
شما بسیار کاربردی‌تر کند مانند بخش »به من بگو« 
)Tell Me( که کابران می‌توانند جست‌وجوهایی در توابع 
برنامه داشته باشند مانند یافتن فاصله صحیح بین خطوط 
بدون اینکه مجبور بشوند فهرست‌ها و کلیدهای مختلف 
را امتحان کنند. در عین حال ویژگی‌های آفیس می‌تواند 
برای کاربرانی که نیازهای خاص دارند مفید باشند و 
برای کاربرانی که نیاز چندانی به این ویژگی‌ها ندارند 

گیج‌کننده باشد.
این ویژگی‌ها به این دلیل به محصولات اضافه شده است 
تا برای کاربران جذاب باشد. اما ممکن است که برخی 
از کاربران با این حال بخواهند از محصولات رقبای 
مایکروسافت استفاده کنند. گوگل اعلام کرد که در روز 
دوشنبه ۱میلیون کسب و کار توسط درایو انجام شده 
است که این کاربران توانسته‌اند اطلاعات خود را به‌راحتی 

ذخیره و با دیگران به‌راحتی همکاری داشته باشند.
 ۳۶۵ Office با عضویت در مشتریان می‌توانند 

بروزرسانی‌هایش را به‌راحتی دانلود کنند و کسانی که 
عضویت ندارند می‌توانند با ایجاد اشتراک به برنامه‌های 
جدید دسترسی پیدا کنند. علاوه بر این مایکروسافت به 
کاربران اجازه می‌دهد یک نسخه از محصولات را بدون 

پرداخت هزینه دانلود کنند.
مقدار زیادی خبر هم در سه‌شنبه پیش‌رو خواهیم 
داشت. مایکروسافت به عنوان بخشی از سرویس‌هایش 
بروزرسانی Office ۳۶۵ را در فهرستش قرار داده است 
و بروزرسانی‌های مکرر دیگری هم پیش‌رو خواهد 
داشت مانند بخش تصحیح لغات در زمان واقعی در 
Powerpoint و خدمات جدیدی در GigJam که 
باعث می‌شود کاربران در خدمات متعددی در این 
برنامه‌ها بتوانند همکاری خوبی با یکدیگر داشته باشند. 
مایکروسافت اعلام کرد سه‌شنبه نسخه Beta برای 
GigJam را ارائه خواهد کرد و شاید هم آن را تا سال آینده 

در Office ۳۶۵ قرار دهد.
با این تفاسیر می‌توان به خوبی حدس زد که آفیس 
مایکروسافت با تغییر و تحولات جدید خود مسیری را طی 
می‌کند که طی سال‌های قبل همه رقبای وی در آن قدم 
گذاشتند اما ناموفق از آن خارج شدند. مایکروسافت اکنون 
گویا در نظر دارد با موفقیتی که بسیاری از کارشناسان در 
طراحی ویندوز ۱۰ برای این شرکت پیش‌بینی کرده‌اند، 
مجددا آفیس خود را به عنوان یکی از درخشان‌ترین 

فعالیت‌های این شرکت تکنولوژی، معرفی کند.

مایکروسافت در ایران نمایندگی رسمی ندارد
اخیرا یک فروشگاه از محصولات 
مایکروسافت در بازار موبایل ایران 
افتتاح شد که یکی از رسانه‌های داخلی 
این بازگشایی را به عنوان افتتاح شعبه‌ 
فروشی از محصولات شرکت آمریکایی 
مایکروسافت در ایران قلمداد کرد. اما 
کریمی رئیس اتحادیه دستگاه‌های 

مخابراتی و تجهیزات وابسته که بر فعالیت واحدهای فروش 
موبایل نظارت دارند ابتدا درباره صحت و سقم این موضوع 
اظهار تردید کرد و حتی به موضوع بی‌اعتماد بود که پس از 
پیگیری بیشتر به طور رسمی اعلام کرد: شرکت ایرانی 
مذکور مجوز واردات و خدمات پس از فروش محصولات 
۳ شرکت سامسونگ، ZTE چین و مایکروسافت را دارد 
که به یقین مجوز ZTE مستقیم و مجوز مایکروسافت 
غیرمستقیم است. پس از روشن شدن رسمی موضوع، 
همچنین جست‌وجوی ساده‌ای در اسناد بازرگانی ایران 
ادعای ارتباط رسمی و مستقیم میان این شرکت ایرانی و 

شرکت آمریکایی مایکروسافت را رد 
می‌کند تا بتوان نتیجه گرفت ادعای 
نمایندگی انحصاری مایکروسافت در 
ایران اساسا واقعیت ندارد.  اطلاعات 
موجود در دبیرخانه هیئت‌عالی نظارت 
بر سازمان‌های صنفی کشور در بخش 
جست‌وجوی نمایندگی شرکت‌های 
خارجی در ایران، به طور مشخص حوزه فعالیت شرکت 
مذکور را بیان می‌کند. این شرکت ایرانی از طریق شرکت 
 Comtel واسطه‌ای در امارات متحده عربی به نام
General Trading L.L.C، تا تاریخ ۹۴/۱۰/۱۰ 
مجاز به واردات تلفن‌همراه با برند NOKIA و تلفن‌همراه 
هوشمند با برند Microsoft lumia است. همچنین 
در حالی که طبق روال کار تمامی کمپانی‌های معتبر، 
کشورهای دارای نمایندگی در سایت رسمی شرکت درج 
می‌شوند، نمی‌توان نام ایران را در بین کشورهای دارای 

نمایندگی در سایت رسمی مایکروسافت پیدا کرد.

آمادگی مخابرات برای رایگان کردن کلیه مکالمات
معاون شرکت مخابرات ایران 
گفت: مخابرات آمادگی دارد در 
صورت تایید رگولاتوری، با دریافت 
ماهانه ۱۰هزار تومان از مردم کل 

ارتباطات تلفنی را رایگان کند.
داوود زارعیان امروز در نشستی با 
خبرنگاران درمورد آخرین وضعیت 

نرخ‌های مخابراتی اظهار داشت: از سال ۸۲ به رغم 
افزایش هزینه‌ها نرخ مکالمات تلفنی تفاوت زیادی 
نداشته است. وی با اشاره به اینکه از سال ۸۲ تاکنون 
حقوق و دستمزد ۶ برابر و هزینه خدمات ۱۲ برابر 
شده است گفت: مخابرات برای توسعه ارتباطات 
کشور پیشنهاد عادلانه کردن نرخ‌های مخابراتی 
را داده است. معاون شرکت مخابرات ایران با بیان 
اینکه ۵۱درصد درآمد مخابرات قبل از کسر هزینه به 
خزانه دولت واریز می‌شود گفت: در راستای توسعه 
ارتباطات روستایی نیز اپراتور همراه اول ۲۸درصد 

درآمد خود را به صورت مستقیم 
و ۳درصد درآمد خود را به صورت 
 »USO« توسعه مخابرات اجباری

تخصیص می‌دهد.
زارعیان با اشاره به اینکه تعرفه‌های 
مخابراتی در صورت عادلانه شدن 
می‌تواند در سرمایه‌گذاری تلفن 
ثابت موثر واقع شود گفت: هم‌اکنون آمادگی داریم 
که با دریافت ۱۰هزار تومان از مشترکان شهری در هر 
دوره ۲ ماهه، کل ارتباطات شبکه مخابرات را به صورت 
رایگان ارائه کنیم. همچنین در این طرح مخابرات 
آمادگی آن را دارد که با دریافت سه هزار تومان از 
مشترکان روستایی ارتباطات روستایی و درون شبکه 
مخابرات را نیز به صورت رایگان ارائه دهد. وی با اشاره 
به طرح این دیدگاه افزود: در صورت تایید رگولاتوری و 
موافقت نظارت ارتباطات این طرح قابل اجرا از سوی 

شرکت مخابرات ایران خواهد بود.

هر ۱۲ ثانیه یک قربانی 
سایبری

طبق گزارش نشست جهانی »جرایم سایبری در 
جهان به‌ هم ‌پیوسته« که در سایت »سایبربان« 
منتشر شده است، رشد اینترنت طی سال‌های 
اخیر چشمگیر بوده به‌طوری که در حال حاضر بر 
اساس گزارش‌ها بیش از ۲میلیارد و ۷۰۰میلیون 
نفر از جمعیت جهان آنلاین هستند و بر اساس 
بررسی‌ها تا سال ۲۰۱۸ نیز حدود ۳میلیارد و ۶۰۰ 
نفر در جهان کاربر اینترنت وجود خواهد داشت و 
این بدان معناست که ۴۸درصد از جمعیت جهان 
می‌توانند آنلاین و یکی از قربانیان جرائم اینترنتی 
باشند و به شبکه جهانی اینترنت دسترسی خواهند 
داشت و نیمی دیگر در طرح‌های توسعه، برای 

دسترسی آنلاین قرار می‌گیرند.
آمار جهانی بیانگر آن است که در سال ۲۰۱۸ 
ترافیک جهانی اینترنت تقریبا به‌طور مساوی 
بین کامپیوترهای شخصی، تبلت‌ها، دوربین و 
گوشی‌ها و لوازم خانگی هوشمند تقسیم می‌شود، 
این در حالی است که ارتباط اینترنتی و شبکه‌ای 
بین همه‌چیز درحال شتاب است و تا سال ۲۰۱۸ 
تقریبا به اندازه همه انسان‌ها ارتباط بین‌دستگاهی 

وجود دارد.
آخرین آمارهای منتشرشده از سازمان اینترپل 
حاکی از آن است که براساس این آمارها در هر ۱۲ 
ثانیه یک نفر قربانی جرایم سایبری می‌شود که این 

آمارها رو به افزایش است.
در گزارش اکثر سازمان‌های پلیسی جهان، 
بیشترین انگیزه مجرمان سایبری در سراسر جهان 
کسب درآمد نامشروع بوده و گزارش‌ها حاکی از 
آن است که در سال ۲۰۱۳ مجرمان توانسته‌اند 
بیش از ۳۸۸میلیارد دلار درآمد برای خودشان در 
جهان کسب کنند. همچنین پیش‌بینی می‌شود 
که در سال ۲۰۱۶ بیش از ۸۰درصد جرایم 
سایبری از یک عمل سازماندهی شده سرچشمه 
گرفته و بازارهای سیاه جرایم در چرخه خلق 
بدافزار، نفوذ کامپیوترها، مدیریت بادنت‌ها و درو 
کردن داده‌های شخصی، مالی و بهره‌برداری 
از اطلاعات انجام گیرند. گفتنی است امروزه ۳ 
عامل اصلی و محرک در ارتکاب جرایم سایبری 
وجود دارد که از آن می‌توان به رادارهای پنهان، 
شرایط سودآور و اینکه جرم به‌عنوان یک سرویس 
یا خدمات ارائه می‌شود اشاره کرد و همین عوامل 
سبب شده که اقبال مجرمان به جرایم افزایش 
بیشتری پیدا کند به‌گونه‌ای که روزانه ۱۰۰هزار 
سایت در دنیا متولد می‌شود و هفته‌ای ۸۰هزار 
سایت باانگیزه مجرمانه ساخته می‌شود. تولد ۴۷۶ 
سایت مجرمانه در هر ساعت در دنیا مجرمان را 
بر آن داشته که از این سهولت و دسترسی نهایت 

استفاده را ببرند.
نهان ماندن هویت با استفاده از ابزارهای گوناگون 
و جرایم سازمان‌یافته در لایه‌های پنهان دارک 
‌نت و استفاده کاربران گوشی‌های هوشمند از 
۱/۷۶میلیارد در جهان به ۲/۷۳میلیارد نفر در 
سال ۲۰۱۸ به عنوان فرصتی برای مجرمان 

تلقی می‌شود.
به هر حال تأمین امنیت فضای مجازی و مبارزه با 
جرایم نیازمند فرایندی تعاملی و همکاری بخشی 
و فرابخشی، ملی، فراملی و بین‌المللی است و نه 
یک محصول که تصور شود با خرید آن کشوری 
قادر است امنیت فضای مجازی خود را تأمین کند. 
ذات فرامرزی بودن جرایم همه کشورها را ناگزیر به 
همکاری با یکدیگر در عرصه بین‌المللی می‌کند.

رصدخانه

از کوک ۴ساله تا کهنسالان در اینترنت
وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی در معارفه دبیر 
جدید شورای‌عالی فضای 
مجازی گفت: هم‌اکنون 
تا  ‌۴ساله  کودک  از 
کهنسال با فضای مجازی 
مرتبط‌اند و ساعات زیادی 

را در آن سیر می‌کنند. علی ربیعی امروز 
در مراسم معارفه دبیر جدید شورای‌عالی 
فضای مجازی در سخنان کوتاهی اظهار 
داشت: هم‌اکنون از کودک ‌۴ساله تا 
کهنسال با فضای مجازی مرتبط‌اند و 
ساعات زیادی را در آن سیر می‌کنند. وزیر 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی افزود: اگر 

انقاب صنعتی مسیر 
دنیا را عوض کرد و آثار 
متعددی بر روندهای 
اجتماعی  و  اقتصادی 
جوامع گذاشت، اکنون 
فضای مجازی این نقش 
را ایفا می‌کند. وی در 
مورد ابوالحسن فیروزآبادی دبیر جدید 
شورای‌عالی فضای مجازی گفت: ایشان 
حساب خود را پس داده‌اند. وی افزود: 
آقای فیروزآبادی دارای تحصیلات مرتبط و 
فردی خوش‌فکر و باهوش است که در مدت 
دو سالی که در دولت در کنار ایشان بودم، 
ذهنیت خوبی از عملکرد وی در ذهن دارم.

بودجه ۵۰۰هزار پوندی برای آموزش امنیت سایبری
دولت انگلیس یک بودجه 
جدید ‌۵۰۰هزار پوندی را به 
ارتقای آموزش‌های انجام 
شده در حوزه امنیت سایبر 
اختصاص داده است. 
دولت این کشور به صاحبان 
مشاغل درمورد افزایش 

حملات سایبری هشدار داده و از آن‌ها خواسته 
برای ارتقای میزان امنیت خود در حوزه فناوری 
اطلاعات تلاش‌های جدی‌تری به عمل آورند. 
وزیر اقتصاد دیجیتال انگلیس که روز گذشته 
در اجاس سران اروپایی در حوزه امنیت 
سایبر سخن می‌گفت حفاظت شرکت‌های 
تجاری از دارایی‌هایشان قبل از تبدیل شدن 

به قربانیان جدید حملات 
سایبری ضروری دانست. 
وی افزوده است: امنیت 
سایبری بالا کل اقتصاد 
دیجیتال را پی‌ریزی می‌کند. 
ما باید امنیت صاحبان 
مشاغل، شهروندان و بخش 
خصوصی خودمان را حفظ کنیم. قرار است 
بودجه ‌۵۰۰هزار پوندی در نظر گرفته شده در 
دانشگاه‌ها صرف آموزش و ایجاد دوره‌های 
آموزشی جدید در حوزه امنیت سایبری شود. 
حملات سایبری به شرکت‌های انگلیسی با ۵۰۰ 
کارمند به بالا در سال ۲۰۱۵ بین ۱/۴۶میلیون 

تا ۳/۱۴میلیون پوند خسارت به بارآورده است.

اپل با تیتان در ۲۰۱۹ خودروساز می‌شود
گزارش‌ها حاکی از این 
است که شرکت اپل در 
حال سرعت دادن به 
کار روی پروژه‌ای برای 
خودروی  یک  ساخت 
برقی است. به گزارش 
روزنامه وال استریت 

ژورنال، شرکت اپل یک جدول زمانی 
برای یک پروژه موسوم به تیتان تعریف 
کرده که شامل ساخت یک خودروی 
برقی است. این روزنامه افزود: اپل سال 
۲۰۱۹ را برای بهره برداری از این پروژه 
تعیین کرده البته این تاریخ می‌تواند 
زمان پایان طراحی این خودرو توسط 

طراحان اپل باشد نه 
زمانی که خودرو آماده 
فروش خواهد شد. اپل 
از اظهارنظر درباره این 
گزارش که به نقل از 
ناشناس  ه  گا آ بع  منا
 بود خودداری کرده

 است. شرکت اپل در ماه‌های اخیر 
کارشناسانی را در صنعت خودروسازی 
است.  کرده  استخدام  باطری  و 
مقامات یک شرکت تست خودرو در 
سانفرانسیسکو تایید کرده‌اند که اپل 
خواستار استفاده از مرکز آن‌ها شده 

است.

آی تی
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کیست‌ها و نسوج فیبروکیستیک جزو شایع‌ترین بیماری‌هایی هستند 
که زنان به دلیل ابتلا به آن‌ها، مراجعه می‌کنند، ولی در مجموع 
کیست‌ها جزو بیماری‌های خوش‌خیم پستان‌اند و امکان ابتلا به 

انواع بدخیمشان فوق‌العاده نادر است. دکتر ناهید نفیسی، عضو 
تیم درمان مرکز فوق تخصصی ابن‌سینا با بیان اینکه کیست‌ها 

شامل حباب‌هایی‌اند که داخل آن‌ها مایع جمع می‌شود‌، به 
مهرخانه گفت: تا زمانی‌که این کیست‌ها کمتر از یک 

سانت هستند، نسج فیبروکیستیک تلقی می‌شوند و 
اقدام خاصی برای آن‌ها صورت نمی‌گیرد، ولی در 

کیست‌هایی که بالای یک سانت هستند، نیاز به 
بررسی شکل و اندازه و محتوایات کیست وجود دارد. 
گاهی اوقات یک ترشح کاملا طبیعی و روشن در 
داخل کیست مشاهده می‌شود و رادیولوژیست 
در سونوگرافی گزارش یک کیست ساده را 
 می‌دهد که این نوع کیست‌ها هیچ‌گاه بدخیم
 نیستند، تبدیل به سرطان نمی‌شوند و نیاز به درمان 
خاصی هم ندارند. مگر در شرایطی که ابعاد آن‌ها 
آن‌قدر بزرگ شود که نیاز به تخلیه کیست وجود 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه برخی از کیست‌ها در گزارش 

سونوگرافی تغییراتی نشان می‌دهند، عنوان داشت: 
در این موارد جدار کیست ضخیم، در داخل کیست 

توده جامد تشکیل و محتویات کیست غلیظ‌تر می‌شود 
و امکان گزارش کیست کمپلکس داده می‌شود. بنابراین 

لازم است یک‌سری اقدامات تشخیصی مانند نمونه‌برداری 
گر در نمونه‌برداری که با سوزن از کیست انجام  صورت گیرد. ا

می‌شود، فقط یک مایع زرد و روشن خارج شود، نیاز به دادن نمونه 
به آزمایشگاه نیست؛ به این دلیل اینکه احتمال تبدیل کیست‌ها 

به نوع بدخیم در این شرایط فوق‌العاده نادر است و معمولا در مایع 
درون کیست چیز خطرناکی پیدا نمی‌شود. مگر در مواردی که در مایع 
درون کیست خون دیده شود یا بعد از تخلیه کیست، دوباره توده‌ای 
داخل آن مشاهده و مشکوک باشد. در این صورت این کیست‌ها نیاز 
به نمونه‌برداری و بررسی در پاتولوژی دارند تا نشان داده شود جنس 
کیست بد است یا خوب؛ چراکه این کیست‌ها درصد خطر بالاتری 

دارند.
این جراح در خصوص توده‌های فیبرو‌آدنوم بیان داشت: از توده‌های 
خوش‌خیم دیگری که در زنان، خصوصا دختران جوان بسیار شایع 
است، توده‌های فیبرو‌آدنوم یا توده‌های توپر است. درمورد توده‌هایی 
که کیستیک نیستند و مایعی داخل آن‌ها وجود ندارد، بر اساس 
ابعادشان بررسی می‌شوند. توده‌هایی که یک تا سه سانت هستند نیاز 

به جراحی ندارند، ولی احتیاج به نمونه‌برداری هست. 
گر با نمونه‌برداری مشخص شد که توده خوش‌خیم است و بیمار  ا
هم خانم جوانی بود، نیازی به جراحی وجود ندارد. مگر زنانی که 
بخواهند درمان‌های نازایی انجام دهند و هورمون با حجم زیاد 
دریافت کنند؛ در این شرایط به دلیل تغییری که در ماهیت این 
توده‌ها ایجاد می‌شود، لازم است قبل از انجام درمان‌ها توده‌ 

خوش‌خیمشان را هم خارج کنند. 

اگر سابقه سرطان پستان در نزدیکانتان دارید
نفیسی در خصوص کسانی که سابقه سرطان در 
کید کرد: در این  بستگان نزدیک خود دارند، تأ
گر ابعاد این کیست به 2 سانت برسد  زنان ا
توصیه به خارج‌کردن با جراحی می‌شود. 
گر درد برای مریض ایجاد  همچنین ا
شود و زندگی روزانه‌اش مختل گردد یا 
بسیار مضطرب باشد و نخواهد که این 
توده در بدنش باشد، آن‌ها را خارج 
می‌کنیم. روش خارج‌کردن توده به 
صورت جراحی و با خرد کردن بسته 

توده است. 
عضو تیم درمان مرکز فوق‌تخصصی 
ابن‌سینا در خصوص موارد دیگر 
مراجعه زنان به کلینیک پستان، 
عنوان داشت: ترشحات پستان 
از دیگر نگرانی‌های زنان است. 
این ترشحات اغلب خوش‌خیم، 
زردرنگ‌ و معمولا با فشار دست 
مریض خارج می‌شوند؛ مواردی از این 
دست نیاز به هیچ اقدامی ندارند فقط 
در شرایطی که این ترشح خودبه‌خود، 
یک طرفه و از یک مجرا بدون هیچ فشاری 
خارج شود، خونی رنگ یا کاملا بدون رنگ 
 باشد؛ در این موارد نیاز به بررسی بیشتر وجود

 دارد.
وی در خصوص ترشحات پستان افزود: ممکن است 
زنان در خارج از دوره شیردهی ترشحات شیر داشته 
باشند که سفیدرنگ، بدون درد، دو طرفه و بدون فشار 
خارج می‌شود. این عارضه به دلیل وجود غده‌ای در مغز است 
که تولید هورمون پرولاکتین می‌کند یا به دلیل کم‌کاری نسج 
گر خانمی ترشح شیر در غیر از زمان شیردهی  تیروئید است. ا
داشت، باید مراجعه کند تا بررسی‌های لازم انجام شود. اکثرا این 
عارضه نیز با دارو قابل درمان است همچنین گاهی ممکن است 
علت یک توده خوش‌خیم داخل مجرا باشد که می‌توان آن را با یک 
جراحی ساده خارج کرد. نفیسی با بیان اینکه علل دیگر مراجعات به 
کلینیک پستان آبسه‌ها و عفونت‌های پستان است، اظهار داشت: 
این عارضه بیشتر در دوره‌ شیردهی رخ می‌دهند. مثل ماستیت، 
شقاق سینه و آبسه که گاهی بیمار در این شرایط نیاز به جراحی 
نیز پیدا می‌کند. به همین دلیل وقتی با توده‌ای در پستان مواجه 
می‌شویم، باید با نمونه‌گیری خارج از اتاق عمل تحت بی‌حسی موضعی 
 تکلیف بیمار را روشن کرد؛ چراکه بسیاری از بیماران نیاز به عمل 
جراحی ندارند، مگر این‌که در نمونه‌گیری با مورد مشکوکی مواجه 

شویم. 

پنجره

نکات مهمی که زنان باید بدانند
کدام ترشحات پستان خطرناک‌اند و کدام بی‌خطر؟ 

عوارض لاک زدن ناخن‌ها
فارس- مجید شهدی متخصص پوست و مو گفت: ناخن سالم معمولا صفحه صاف و روشنی دارد، در 
بسیاری از بیماری‌ها ناصاف، کدر، نازک یا ضخیم است. از بیماری‌های شایع ناخن عفونت‌های قارچی 
و باکتریایی و عوامل شیمیایی، بیماری‌های زمینه‌ای مثل کم‌خونی و بیماری‌های قلبی و کلیوی است. 
همچنین گودی‌های کوچک سطح ناخن گاه نشانه‌ای از بیماری‌های اگزمایی، پسوریازیس و ریزش 
موی منطقه‌ای است و لاک زدن دائم، صفحه ناخن را شکننده و ورقه ورقه می‌کند. وی افزود: تغییر 
در شکل، رنگ و خصوصیات ناخن می‌تواند نشانه بروز یک بیماری باشد؛ مثلا عفونت‌های قارچی. 
بعضی از بیماری‌های داخلی می‌توانند باعث تغییر شکل، رنگ، بستر و صفحه ناخن شوند. استفاده 
از مواد غذایی غنی از ویتامین‌ها به‌ویژه ویتامین‌های گروه B در سلامت ناخن‌ها مؤثر است. گاهی 
اوقات کمبود کلسیم، روی و ویتامین نیاسین یا همان ب 3 موجب سفید شدن ناخن و ایجاد راه‌های 

سفید می‌شود ولی در بیشتر اوقات نواحی سفید ناخن براثر ضربه ایجاد می‌شوند.

زنان ناقل هپاتیت ب می‎توانند مادر شوند؟
ایسنا- دکتر رضا سالاری بیان کرد: زنانی که ناقل هپاتیت ب هستند، می‎توانند حامله شوند؛ 
تنها مسئله‎ای که برای نوزاد این مادران ممکن است اتفاق افتد، ابتلا به هپاتیت ب است 
که با مراقبت می‌توان این احتمال را به نزدیک صفر رساند. برای اینکه احتمال عفونت نوزاد 
کاهش یابد )و حتی به نزدیک صفر برسد( باید بلافاصله پس از تولد کودک، ایمونوگلوبولین و 

واکسن هپاتیت ب به نوزاد تزریق شود.
وی افزود: به همین دلیل زنان ناقل هپاتیت که حامله هستند، حتما پزشک خود را از این 
مسئله مطلع کنند. پزشک پس از زایمان، بدن نوزاد را به دقت و با احتیاط می‎شوید و ظرف ۱۲ 
ساعت ایمونوگلوبولین هپاتیت ب را روی یک ران و اولین واکسن هپاتیت ب را ) حداکثر ۷ روز 
اول پس از تولد( روی ران دیگر نوزاد تزریق می‎کند. نوبت دوم واکسن پس از یک ماه و نوبت 

سوم واکسن شش ماه پس از نوبت اول تزریق می‎شود. 

یک راهکار موثر لاغری برای افراد چاق
مهر- محققان در یافته‌های اخیر دریافتند که نوشیدن آب قبل از غذا به کاهش بیشتر 
وزن کمک می‌کند. محققان دانشگاه بیرمنگام انگلستان در یک تحقیق جدید نشان 
داده‌اند که نوشیدن دو لیوان آب نیم ساعت قبل از غذا خوردن می‌تواند به کاهش وزن 
کمک کند. آن‌ها در این تحقیق که روی ۸۴ فرد مسن صورت گرفته، به نیمی از آن‌ها 
توصیه کردند که نیم ساعت قبل از غذا خوردن حدود ۵۰۰ سی‌سی آب بنوشند. همه 
این افراد تحت رژیم غذایی برای کاهش وزن قرار گرفته و ورزش‌هایی به آن‌ها داده شد 
تا به کمک آن‌ها وزن خود را تعدیل کنند و مشاهده شد که بعد از گذشت ۱۲ هفته وزن 
آن‌هایی که آب نوشیده بودند حدود ۱۳۰۰ گرم بیشتر از بقیه افراد کم شده بود. محققان 
می‌گویند اهمیت این تحقیق در نشان دادن راه حل بسیار ساده و عملی برای کمک به 

کاهش وزن افراد چاق است.

زنان باردار مویز را فراموش نکنند
تسنیم- سیدجواد علوی کارشناس 
طب سنتی گفت: مویز انگور 
رسیده‌ای است که روی بوته  و با 
روش سنتی خشک شده باشد. بسته 
به نوع انگور خواص مویز متفاوت 
است. مویز در وزن گیری جنین 
مؤثر است چرا که ارزش غذایی 

بالایی دارد و طبیعت آن گرم و تر است. مویز مقوی 
رحم است و با مصرف مویز زنان باردار جنین خود را 
از سقط حفظ می‌کنند. همچنین برای رفع ضعف 
معده و بهبود هضم غذای زنان باردار مؤثر است. وی 
افزود: مویز مقوی کبد است و موجب تقویت معده و 

افزایش قدرت هاضمه زنان باردار 
می‌شود چرا که ضعف معده و ضعف 
هضم از مشکلات شایع زنان باردار 
محسوب می‌شود.خوردن مویز 
در وعده صبحانه برای درمان 
انواع بیماری‌های عفونی مانند 
عفونت گوش، عفونت دندان و... 
مفید است و دارای اثرات ضد درد، ضد باکتری و 
تقویت‌کننده سیستم ایمنی  است. مویز ملین است و 
باعث پاکسازی روده و معده می‌شود. خیساندن مویز 
در آب گرم و مصرف آن بسیار خونساز و تقویت‌کننده 

بدن است.

دخترها مصرف آجیل و حبوبات را جدی‌تر بگیرند

همشهری- محققان آمریکایی 
از نتایج تحقیقاتشان دریافتندکه 
ضایعات خوش‌خیم پستان یکی از 
مشکلاتی است که در ماموگرافی 
مشخص می‌شود و الزاما به سرطان 
هم ختم نمی‌شود. اما با این حال خطر 

ابتلا به سرطان سینه در بین زن‌هایی که با این ضایعات 
خوش مواجهند بیشتر است. محققان عادت‌های 
غذایی ۹۰۳۰ دختر بین ۹ تا ۱۵ سال را مورد بررسی قرار 
دادند. اصلی‌ترین منبع چربی‌ها و پروتئین‌های گیاهی 
این دخترها کره‌ بادام‌زمینی، بادام‌زمینی، آجیل، لوبیا، 

عدس، سویا و ذرت بوده است. 
سپس این دخترهای جوان در ۱۸ و 
۳۰سالگی‌شان نیز مورد بررسی قرار 
گرفتند تا مشخص شود ضایعات 
خوش‌خیم پستان در آن‌ها دیده 
می‌شود یا نه؟ دخترهای نوجوانی 
که هر روز یک وعده آجیل، کره‌ 
بادام‌زمینی یا حبوبات خورده‌اند کمتر در معرض ضایعات 
پستان قرار گرفته‌اند. در واقع دخترهایی که هر هفته دو 
مرتبه کره‌ بادام‌زمینی یا آجیل خورده‌اند ۳۹درصد کمتر 
دچار ضایعات خوش‌خیم شده‌اند. لوبیا، عدس، سویا و 

ذرت نیز خطر این ضایعات را کاهش داده است.

دیابتی‌ها روزانه ۵ پیاز 
متوسط بخورند

فارس- مرتضی صفوی متخصص تغذیه گفت: 
مصرف پیاز سبب جلوگیری از پوکی استخوان به 
ویژه در زنان می‌شود. پیاز جزء سبزیجات به شمار 
می‌رود و تاریخچه طولانی در رابطه با مصرف آن 
در دنیا وجود دارد. پیاز در هند طی ایام قدیم به 
عنوان دارو و در یونان و رم به عنوان چاشنی و 

طعم‌دهنده غذا استفاده شده است.
وی افزود: پیاز برای اولین بار در آسیای میانه 
کشف و به صورت وسیع مورد کشت قرار گرفت 
و در اروپا به عنوان صبحانه کامل مورد استفاده 
بود. همچنین کریستف کلمب برای اولین بار به 
غرب پیاز را معرفی کرد و در حال حاضر پیاز در 
انواع قرمز،‌ سفید و قهوه‌ای کشت و مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. این متخصص تغذیه در رابطه با 
ترکیبات پیاز، گفت: پیاز دارای گوگرد، قند،‌ 
کلسیم، سدیم،‌ پتاسیم، ید،‌ آهن و ویتامین‌های 
A ، B و C  است. همچنین پیاز برای فعالیت 
گوارشی بدن مناسب بوده و اسید کلریدریک معده 

را افزایش می‌دهد.
صفوی در ادامه گفت: افرادی که دارای ناراحتی 
معده هستند بهتر است پیاز‌ را به صورت پخته 
استفاده کنند. همچنین برای دیابتی‌ها مصرف 
پیاز خام روزانه ۴ تا ۵ عدد متوسط توصیه می‌شود 
چرا که پیاز دارای انسولین بوده و قند خون را 
کاهش می‌دهد. پیاز دارای عنصر کروم است 
و به سلول‌های بدن کمک می‌کند تا انسولین 
لازم ساخته شود. بر اساس تحقیقات پیاز خام، 
۲۰درصد مواد معدنی مفید برای بدن را تأمین 
می‌کند. همچنین کلسترول خون را کاهش داده 

و از گرفتگی عروق جلوگیری می‌کند.
این متخصص تغذیه تأکید کرد: پیاز از سرطان 
روده جلوگیری کرده و مصرف منظم آن چند 
بار در هفته توصیه می‌شود چرا که مصرف پیاز 
سلول‌های روده بزرگ را از آسیب حفظ کرده 
و جلوی رشد تومور را می‌گیرد. پخت گوشت 
با پیاز بسیار مناسب است و سبب کاهش مواد 
سرطان‌زایی شده که در بدن ایجاد می‌شود. 
پیاز برای تقویت استخوان مناسب است و حتی 
می‌توان گفت خواص آن همچون شیر بوده و 
برای زنان در دوران یائسگی جهت جلوگیری 
از پوکی استخوان توصیه می‌شود.به گفته وی 
پیاز خاصیت ضد التهاب داشته و آلرژی،‌ آسم و 

سرماخوردگی را درمان می‌کند.
پیازی که جوانه بزند زودتر خراب شده و خواص آن 
کاهش می‌یابد زمانی که پیاز را برای مصرف برش 
می‌دهیم در صورت بلااستفاده ماندن بخشی از 
آن باید پیاز باقی‌مانده را در کیسه نایلونی نگه‌داری 
کرد و توجه داشت که پیاز با این شرایط تا یک 
هفته مورد استفاده قرار گیرد. پختن پیاز یکی از 
راهکارهایی است که می‌توان از خواص و طعم آن 
بیشتر استفاده کرده چرا که پیاز تفت شده قابلیت 
نگه‌داری بیشتری دارد ولی باید توجه داشت که 
پیاز سرخ شده به این صورت نبوده و به دلیل دارا 
بودن روغن اکسیده می‌شود لذا نباید پیاز را به این 

روش نگه‌داری کرد.

سلامت
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تیم ملی والیبال ایران امروز یازدهمین 
و آخرین بازی خود در جام‌جهانی 
ژاپن را انجام داد و سرانجام توانست 
با پیروزی برابر تیم مصر چهارمین 
پیروزی خود را در این رقابت‌ها ثبت 
کند؛ چهارمین پیروزی که در مقابل 
خیل عظیم شکست‌های تیم ملی 
ایران در این رقابت‌ها قابل مقایسه 
نبود. تیمی که تا همین دو سال پیش 
در رده چهارم لیگ جهانی و ششم 
جهانی ایستاده بود، حالا با یک افول 
عجیب شکست پشت شکست را 
تجربه کرد تا در رده هفتم جام‌جهانی 
بایستد و امکان دارد با پیروزی کانادا 

یا استرالیا این جایگاه بدتر هم شود.
کسی نیست که این روزها از وضعیت 
تیم ملی والیبال ایران نگران نباشد. 

تیمی که تا همین سال گذشته، مایه فخر و مباهات همه ایرانی‌ها بود، حالا به 
روزهای افولش نزدیک و همین نزول باعث شده تا هواداران والیبال ایران حسابی 
ناراحت شوند. پیش از این و در عرصه ورزش، ورزشکاران ایرانی در رقابت‌های 
انفرادی قابلیت حضور در سطح یک جهانی را داشتند، ولی هیچ گاه یک تیم ایرانی 
در عرصه جهانی درخشش قابل توجهی نداشت. اگر خاطراتمان را خوب مرور 
کنیم، تک و توک حرکات انفجاری تیم ملی در یک مقطع و مثلا ارائه بازی خوب 
برابر تیمی مثل دانمارک یا آلمان، موجب می‌شد تا ما سال‌ها خوشحال باشیم و از 
آن تک بازی یاد کنیم. اما ما تیمی داشتیم که شانه به شانه قدرت‌های جهانی می‌زد 
و درخشش در سطح یک والیبال جهان نه در حد یک جرقه کوچک که در اندازه 
یک انفجار بزرگ بود. با این حال، گویا با گذشت پنج سال رویایی، حالا قرار است 
تیم کشورمان در سراشیبی قرار بگیرد؛ اتفاقی که در فاصله یک سال تا المپیک 

برای هیچ هواداری پذیرفته نیست.

مقصر اصلی این روزهای والیبال ایران کیست؟
پاسخ به این پرسش که چه اتفاقی موجب شده تا تیم والیبال ایران در فاصله یک 
سال چنین افت فاحشی کند چندان ساده نیست. خیلی‌ها همه چیز را در نقش کواچ 
می‌بینند و او را عامل افول تیم ملی والیبال ایران می‌دانند. مربی جوانی که کاریزما 
و تجربه مربی پیشین خود را نداشت و در همه این سال‌ها، حتی روزی که ایران را 
بر سکوی چهارم لیگ جهانی نشاند، هم زیر سایه خولیو ولاسکوی محبوب قرار 
داشت. افول تیم او در این روزها هم موجب شده تا همه بگویند »دیگر اثر ولاسکو 
در تیم ایران تمام شده« و به این ترتیب همه نتایج تیم کواچ را به ولاسکو نسبت 
دهند؛ هرچند اسلوبودان کواچ یکی از مهم‌ترین عوامل افول تیم ملی والیبال 
ایران است، همه آن نیست. با این حال در ابتدا تأثیر کواچ بر افول تیم ملی والیبال 

ایران را بررسی می‌کنیم.
تیم ملی ایران در چند مسابقه پیاپی برابر لهستان، ایتالیا، روسیه و آمریکا شکست 
خورد. این شکست‌ها بعد از شکست ناباورانه روز اول برابر آرژانتین بود. شاید این 
چهار شکست سریالی برابر قدرت‌های جهانی را می‌شد به نوعی هضم کرد. به 

هر حال هر تیمی هیچ وقت روی دور برد نیست. اما دو شکست روزهای پایانی 
برابر استرالیا و کانادا دیگر شاهکار بود. تیم ملی ایران در بدترین شرایط هم به تیم 
درجه سه‌ای مثل کانادا نمی‌باخت، ولی این اتفاق رخ داد و ایران برابر استرالیا و 

کانادا سه گیمه شد.
چیزی که در این میان خیلی عجیب بود، درماندگی اسلوبودان کواچ بود که گویا 
برای لحظاتی سخت هیچ ترفندی در آستینتش نداشت. پیش از این و در زمان 
ولاسکو بارها و بارها دیده بودیم که ایران بازی دو هیچ باخته را ۳-۲ به پایان برد. 
معروف‌ترینش بازی در ایتالیا برابر تیم ملی ایتالیا بود که با پیروزی شیرین ایران 
همراه بود. اما کواچ در این دو سال هیچ گاه از خودش چنین کیفیتی نشان نداده 
است. ما در جام‌جهانی بازی ۲-۰ برده از لهستان را ۳-۲ واگذار کردیم و در ادامه 
هم مثلا در بازی برابر استرالیا و کانادا اصلا نتوانستیم حتی با پیروزی در یک ست 

روند بازی را تغییر دهیم.

مقصر اصلی این روزهای والیبال ایران کیست؟
مشکل بزرگ کواچ این است که آن تأثیر و کاریزمای لازم را در تیم ندارد. او در 
لحظات حساس خودش را می‌بازد و همین روی تیم تأثیر می‌گذارد. همچنین 
نداشتن شخصیت کاریزماتیک موجب شده تا سعید معروف در زمین بزرگ‌تر از 
کواچ به نظر برسد و همین موجب می‌شود تا در خیلی از مواقع، این کاپیتان تیم 

ملی باشد که زمام امور را به دست می‌گیرد و کار از دست کواچ خارج می‌شود.
از سوی دیگر، کواچ هیچ طرح و برنامه‌ای برای لحظات حساس یا جاهایی که 
در بازی گره می‌افتد ندارد. نیمکت یک شکل و بی‌خلاقیت او دستش را در پیاده 
کردن طرح‌های مختلف در زمین بسته است و برای همین غالبا همان ترکیب اول 
بازی باید جور همه چیز را تا انتهای بازی بکشد و این کار حریفان را برای خواندن 

دست کواچ باز می‌گذارد.
دیگر آنکه سرمربی تیم ملی در نیمکت تنهاست. رحمان محمدی و چورا هیچ 
کدامشان در بهترین حالت هم فکر نمی‌کردند بتوانند روی نیمکت یک تیم ملی 
بنشینند و حالا این معجزه برایشان اتفاق افتاده است. بر خلاف آنتیگا در تیم ملی 

لهستان که استاد باتجربه خودش 
در تیم ملی فرانسه را به عنوان 
دستیار در کنارش دارد که همیشه 
از توصیه‌های و مشورت‌هایش 
بهره می‌برد، کواچ روی نیمکت 
تیم ملی ایران تنهاست. همه این 
عوامل دست به دست هم می‌دهد 
تا کواچ آن تاثیر لازم را، آن چیزی که 
ولاسکو در مواقع حساس بحرانی 
ناگاه از آستینش بیرون می‌آورد، 
نداشته باشد و برای همین تیم ملی 
ایران برای حریفانش کاملا قابل 
پیش‌‌بینی است. همین موجب 
می‌شود تا بر خلاف سه سال پیش 
حدس زدن نتیجه بازی ایران و 

ایتالیا کار چندان سختی نباشد.
اما علاوه بر کواچ باید به نقش 
بازیکنان تیم ملی در این ماجرا هم اشاره کنیم. بی‌شک آن‌ها هم در این افول تأثیر 
دارند. بازیکنانی که یکباره به قهرمان‌های ملی تبدیل شدند و در مرکز توجهات 
قرار گرفتند. بهنام محمودی، بازیكن اسبق تیم ‌ملی والیبال در تحلیل علت 
ضعف تیم ملی به هفته نامه تماشاگران امروز می‌گوید: »الان می‌توانم هزار دلیل 
از ایرادهای فنی و تاكتیكی برایتان بتراشم، اما اگر از من بپرسی می‌گویم آنچه 
الان به این تیم لطمه می‌زند، چالش فرهنگی است. برادر خودم را مثال می‌زنم. 
این همه زمانی را كه برای فضای مجازی می‌گذارند، چه كسی می‌گذارد؟ این 
رشد حباب‌گونه والیبال ما باعث شده شهرت بچه‌ها جلوتر از توان ظرفیتی‌شان 
پیش برود. بچه‌ها همه از بهترین‌ها هستند، اما مثلًا بروید بپرسید متوسط سواد 
كادمیك‌ آنان چقدر است؟ شاید پایین‌تر از دیپلم. این یعنی تمام دنیایشان شده  آ
پول و والیبال؛ می‌گویند درس به چه دردمان می‌خورد. این نگاه هزار جور مشكل 

دیگر را هم به همراه می‌آورد«.
شائبه دیگری که وجود دارد به ارتباط میان بازیکنان و سرمربی تیم بازمی‌گردد. 
اینکه کواچ نتوانسته شاگردانش را مال خود کند و به همین دلیل، قد شاگردانش 
در مجموع از او در تیم بلندتر است. اینگونه است که معروف و موسوی بیشتر از 
کواچ به چشم می‌آیند. این شرایط را مقایسه کنید با زمانی که بازیکنان بی اجازه 
ولاسکو حتی آب هم نمی‌توانستند بخورند. همین مسئله هم موجب شده تا 
شایعاتی مبنی بر تلاش بازیکنان برای زمین خوردن کواچ به گوش برسد؛ شایعاتی 
که البته در یک مصاحبه کاملا از سوی فرهاد ظریف رد شده اما همیشه سایه‌اش 

بر سر تیم ملی بوده.
این حرف‌ها و نقدها در چند هفته، چند ماه و حتی یک سال گذشته بارها و بارها بیان 
شده است. به هر دلیل، این حرف‌ها و نقدها شنیده نشده است؛ اما حالا و با پایان 
کار تیم ملی در ژاپن و با توجه به فرصت یک ساله تا المپیک و مهم‌تر از آن در پیش 
بودن رقابت‌های مهم انتخابی المپیک در اردیبهشت‌ماه در ژاپن، آخرین فرصت 
تیم‌های آسیایی برای کسب سهمیه المپیک، باید نشست و همه ایرادات و نقاط 
ضعف تیم ملی را درآورد. یک سال فرصت مناسبی است تا به رویای المپیکی شدن 

والیبالمان جامه عمل بپوشانیم.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

جام جهانی راگبی 
چند روزی است که با 
هیجان در انگلیس 
پیگیری می‌شود.

تیتر دو

صعود مقتدرانه تیم ملی 
فوتسال بانوان به نیمه‌نهایی

تیم ملی فوتسال بانوان ایران به عنوان صدرنشین به 
مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا صعود کرد. 
تیم ملی فوتسال بانوان ایران در آخرین دیدار خود در 
مرحله گروهی اولین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به 
مصاف مالزی میزبان بازی‌ها رفت که این دیدار با نتیجه 
۴بر۲  به نفع ایران به پایان رسید. تیم ملی ایران با ترکیب 
فرزانه توسلی،‌ فرشته کریمی،‌ نسیمه غلامی)کاپیتان(، 
فهیمه زارعی و فاطمه اعتدادی بازی را آغاز کرد. اعظم 
آخوندی،‌ طاهره مهدی‌پور، ‌سحر پاپی، سارا شیربیگی،‌ 
زهره میثمی، سپیده زرین‌راد، ‌سهیلا ملمولی، ‌مهسا 
نظری و نغمه مرادی نیز بازیکنان ذخیره ایران بودند. در 
نیمه نخست این بازی فهمیه زارعی در دقیقه یک ایران 
را پیش انداخت اما در دقیقه ۱۶ مالزی از روی نقطه 
پنالتی بازی را به تساوی کشاند تا نیمه اول با تساوی ۱– ۱ 
به پایان برسد. نسمیه غلامی نیز به دلیل خطا در این 
دقیقه از بازی اخراج شد. اما در نیمه دوم سپیده زرین راد 
در دقیقه ۲۳ و فرشته کریمی در دقایق ۲۷ و ۲۹ سه گل 
به ثمر رساندند و تیم مالزی هم تنها موفق به زدن یک 
گل در نیمه دوم شد.تا این بازی ۴بر۲ به نفع ایران به پایان 
برسد. با این برد تیم ملی ایران ۹ امتیازی شد و به عنوان 
تیم اول از گروه خود صعود کرد و به مصاف تایلند تیم دوم 
گروه Bمی‌رود. مالزی و ژاپن نیز دیگر دیدار نیمه نهایی را 
برگزار می‌کنند. بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی جمعه سوم 
مهر انجام می‌شود. بانوان فوتسالیست ایران پیش از این 
با نتیجه ۶بر۰ هنگ کنگ و ۹بر۱ ازبکستان را شکست 
داده بودند. اولین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا 
از ۳۰ شهریور در مالزی آغاز شده است. نتایج کامل 
روز آخر مرحله گروهی مسابقات و جدول رده‌بندی به 

شرح زیر است:
گروه A: ایران – مالزی  /   ازبکستان ۳ –۳ هنگ‌کنگ

۱- ایران ۹امتیاز
۲- مالزی ۶ امتیاز

۳- ازبکستان ۳ امتیاز
۴- هنگ‌کنگ ۳ امتیاز

گروه B: ژاپن ۷ – ۱ چین تایپه  /   تایلند۲ – ۱ ویتنام
۱- ژاپن ۹ امتیاز

۲- تایلند ۶ امتیاز
۳- چین تایپه ۳ امتیاز
۴- ویتنام بدون امتیاز

روماریو: دعا می‌کنم بلاتر 
دستگیر شود

بازیکن سابق تیم ملی برزیل هر روز دعا می‌کند تا 
بلاتر به دلیل رسوایی دستگیر شود. روماریو پس از 
اعلام فهرست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
برزیل متعجب شد و تاکید کرد بهترین بازیکنان 
برزیلی توسط دونگا انتخاب نشده‌اند. او گفت: فکر 
می‌کنم بر اساس علاقه برخی از مدیر برنامه‌های 
بازیکنان، آنان را انتخاب کرده است. بازیکن سابق 
بارسلونا و والنسیا در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفت: 
دونگا دوست من است ولی باید متعهد باشد. او 
بهترین‌ها را دعوت نکرده است و پشت آن علاقه 
برخی‌ها دیده می‌شود. دعوت شدن مربوط به 
مدیربرنامه‌هایی است که می‌خواهند از این طریق 
پولدار شوند. روماریو درباره فیفا اظهارکرد: دعا 
می‌کنم رئیس کنونی فیفا به خاطر رسوایی دستگیر 
شود. فیفا سازمانی فاسد است. برخی از آن‌ها 
دستگیر شده‌اند و دیگران نیز به همین سرنوشت 
دچار خواهند شد. امیدوارم و هر روز دعا می‌کنم که 
بلاتر یکی از آن‌ها باشد. او افزود: پلاتینی گزینه 
مناسبی برای جایگزینی بلاتر نیست. نمی‌توانم 
فاسد بودن او را تایید کنم ولی واضح است که طریقه 
هدایت یوفا توسط پلاتینی خوب نیست. پلاتینی 
نیز جزئی از این بخش از جهان فوتبال است و هیچ 

چیز مثبتی در کار او ندیدم.

فیفا درخواست بارسلونا را 
نپذیرفت

بارسلونا با پاسخ منفی فیفا مبنی بر حضور آردا 
توران در ترکیب بارسلونا رو به رو شد. درخواست 
بارسلونا با مخالفت فیفا روبه‌رو شد. باشگاه کاتالانی 
درخواستی برای حضور آردا توران در ترکیب این تیم 
به فیفا فرستاد تا فدراسیون فوتبال اسپانیا اجازه 
این کار را بدهد. به نوشته آس، با این وجود فیفا 
اجازه بازی به آردا توران را نداد و بازیکن ترکیه‌ای 
باید تا زمستان صبر کند تا بتواند برای بارسلونا به 
میدان برود. باشگاه در نظر داشت از توران به جای 

رافینیای مصدوم استفاده کند.

چهار رکورد در یک شب 
برای لواندوفسکی

مهاجم لهستانی بایرن مونیخ با ۵ گلی که در دیدار 
برابر ولفسبورگ به ثمر رساند چهار رکورد جدید را در 
رقابت‌های بوندسلیگا به نام خود به ثبت رساند. در 
دیدار بایرن مونیخ برابر ولفسبورگ یک اتفاق نادر 
در فوتبال آلمان رخ داد و آن اینکه بازیکنی که در 
نیمه دوم به عنوان یار جایگزین به میدان رفت موفق 
شد در حالی که تیمش با یک گل از حریف عقب 
بود در ۹ دقیقه ۵ گل به ثمر رساند تا شب رویایی را 
برای خود و هواداران تیمش رقم زند. این بازیکن 
کسی جز روبرت لواندوفسکی ستاره لهستانی بایرن 
نیست. او در دقیقه ۵۱ گل تساوی را به ثمر رساند. 
در دقیقه ۵۲ تیمش را پیش انداخت و در دقایق ۵۵ 
،۵۷ و ۶۰ هم سه گل دیگر به ثمر رساند تا بایرن در 
نهایت با نتیجه ۵بر۱ بازی را به سود خود به پایان 
رساند. لواندوفسکی با این ۵ گلی که به ثمر رساند 
۴ رکورد را به نام خود در رقابت‌های بوندسلیگا 
ثبت کرد. او صاحب سریع‌ترین هت تریک، ۴ گل 
و ۵ گل در تاریخ رقابت‌های بوندسلیگا شد. او 
همچنین به نخستین بازیکن در تاریخ رقابت‌های 
بوندسلیگا تبدیل شد که توانست در یک دیدار ۵ 

گل به ثمر رساند.

موسوی در تیم رویایی جام 
موسوی مدافع تیم ملی والیبال ایران به همراه سپاستین سول 
 آرژانتینی عنوان یکی از بهترین مدافعان مسابقات را کسب کرد.

 مسابقات جام جهانی ۲۰۱۵ امروز 
با قهرمانی تیم ملی والیبال 

آمریکا به پایان رسید و تیم 
 ایران در جایگاه هشتم
این  پایان  در  ایستاد.   

محمد  سید ت  بقا مسا
سرعتی‌زن  عراقی،  موسوی 

ن  یرا ا ل  لیبا وا ملی  تیم 
به همراه سپاس`تین سول به 

عنوان یکی از دو بهترین مدافع 
 مسابقات در ترکیب تیم رویایی انتخاب 

شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

سقوط آزاد
جام‌جهانی والیبال برای ایران با هفت شکست پایان یافت

جلسه شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی صبح امروز 
)چهارشنبه( در خانه کشتی تهران برگزار شد. شورای فنی تیم‌های 
ملی کشتی فرنگی جهت بررسی وضعیت عملکرد تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان ایران، امروز تشکیل جلسه داد و مصوبات این 

جلسه به شرح زیر است:
۱. با توجه به اتمام قرارداد یک‌ساله کادر فنی فعلی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان کشور و ضرورت تعیین کادر فنی جدید برای 
سال فنی ۹۵-۹۴، همچنین عملکرد و نتایج ناخوشایند تیم ملی 
کشتی فرنگی بزرگسالان در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ آمریکا و 
خواست مردم عزیز کشورمان برای حفظ منافع ملی کشتی فرنگی 
ایران در المپیک، شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی از آقای 
محمد بنا مربی ارزنده کشتی فرنگی کشور، به عنوان گزینه اول، 
برای پذیرش مسئولیت سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی 
بزرگسالان در مسابقات المپیک ۲۰۱۶ برزیل، دعوت به عمل 
می‌آورد. شورای فنی امید دارد با حضور بدون وقفه این مربی 
ارزنده، بتوان نتایجی در خور و شایسته برای کشتی فرنگی ایران 
در المپیک پیش‌رو به دست آورد. شورای مذکور تا هشتم مهرماه 
منتظر اعلام نظر آقای بنا درباره پذیرش یا عدم پذیرش مسئولیت 

یاد شده، خواهد بود.
۲.  با توجه به شرایط ناپایدار فنی، در عملکرد تیم‌های ملی کشتی 
فرنگی در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان و ضرورت تقویت جدی 

شرایط فنی پشتوانه‌های فنی کشتی فرنگی کشور که قهرمانان 
تیم ملی ایران، پس از المپیک ما خواهند بود، مقرر شد به منظور 
تقویت برنامه‌های تیم‌های ملی مذکور در رده‌های سنی یاد شده، 
جناب آقای حسن بابک مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی کشور، 
به طور جدی تمرکز مدیریتی و فنی خود را تا پس از المپیک برزیل، 
صرفا معطوف به برنامه‌های فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی 
نوجوانان و جوانان کند. کلیه امور مدیریتی و اجرایی تیم ملی 
بزرگسالان کشتی فرنگی تا المپیک، رأسا از سوی فدراسیون 

کشتی و با هماهنگی کادر فنی ذی‌ربط دنبال خواهد شد.

پازاج: کمک بنا نمی‌شوم 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به احتمال بازگشت محمد بنا 
به تیم ملی واکنش نشان داد و گفت: تابع تصمیم شورای فنی 
است. احد پازاج درباره پیشنهاد شورای فنی کشتی فرنگی به 
محمد بنا برای قبول سرمربی‌گری تیم ملی بزرگسالان و احتمال 
برکناری‌اش از این پست اظهار کرد: در شورای فنی بزرگان کشتی 
فرنگی ایران و پیشکسوتان این رشته حضور دارند و هر تصمیمی 
که بگیرند برای من قابل احترام است و تابع آن خواهم بود. 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی افزود: باید همگی تلاش کنیم تا 
کشتی فرنگی همچنان در صحنه رقابت با مدعیان جهان باشد. 
در جلسه‌ای که امروز )چهارشنبه( برگزار شد، به اعضای شورای 

فنی اعلام کردم تیم ملی کشتی فرنگی ایران همیشه قهرمان دنیا 
نبوده و در طول تاریخ تنها ۳ بار روی سکو رفته که یک مرتبه آن 
مربوط به سال گذشته بود که من هدایت این تیم را بر عهده داشتم 
و توانستیم برای نخستین بار قهرمان جهان شویم. وی خاطرنشان 
کرد: کشتی فرنگی همیشه در رقابت‌های قهرمانی جهان نوسان 
داشته و ما فقط در آزاد برای چند سال متوالی توانستیم در کورس 
قهرمانی باشیم و آن هم به دلیل پشتوانه قوی کشتی آزاد در ایران 
است. بخشی از دلایل ناکامی تیم ملی در مسابقه‌های لاس‌وگاس 
به کادر فنی تیم ملی و همکاران من بازمی‌گردد و برخی هم به 
اشتباهات فردی کشتی‌گیران منوط می‌شود. البته همکاران 
من توانشان در همین حد بود و تمام سعی خود را انجام دادند. 
همه عوامل دست به دست هم داد و این نتایج به دست آمد. پازاج 
افزود: تعداد زیادی از کشتی‌گیران به دلیل تغییر قوانین و اخطار 
بازنده شدند. مثلا انگشت گرفتن در این رقابت‌ها به سختی با 
جریمه داوران روبه‌رو می‌شد که این موضوع تاثیر زیادی در نحوه 
نتیجه‌گیری ما داشت. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در پاسخ 
به این سوال که در صورت قبول سرمربی‌گری تیم ملی از سوی 
محمد بنا آیا حاضر است به عنوان کمک مربی در تیم ملی به 
فعالیت خود ادامه دهد گفت: به عنوان مربی در تیم ملی نخواهم 
ماند اما هر کمکی که از دستم بربیاید برای کشتی فرنگی ایران 

انجام می‌دهم.

دعوت فدراسیون کشتی از محمد بنا

ورزش
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باد با خود همه خاطره‌ها را آورد
حال این شاعر بی‌حوصله را جا آورد

باد بوی همه خاطره‌ها را از یک ـ
دفتر مشق چهل‌برگ به اینجا آورد...

مریم آریان

هاشمی رفسنجانی بی‌تقصیر است
امروز که »پادشاه فصل‌ها پاییز« رسما بر تخت حکومتش جلوس کرده، حالم حسابی خوش بود و 
هیچ دلم نمی‌خواست به مطلب یا نوشته غلطی بربخورم و با ذکر اشتباهات دیگران اوقات خودم 
و آن‌ها را تلخ کنم. اما چه کنم؟ چه کنم که خداوند مقدر فرموده است که بنده هر جا بروم غلط هم 

به دنبالم باشد و خودش را با تمام توان در معرض دیدم قرار بدهد. 
امروز در خبرها می‌خواندم: »هر دو در یک زمان تلاش می‌کردند که درونیات خود را بر بوم نقاشی 

کنند«. )خبر آنلاین/ ۱ مهر ۹۴(
این هم تیتر یکی از یادداشت‌های صفحه یک همان خبرگزاری: »فارس‌زبانانی که از ایران 

بیگانه‌اند«.) خبرآنلاین/ ۲۹ شهریور(
گفتنش به نویسندگان این مطالب سودی نخواهد داشت بنابراین برای شما دوستان عزیزتر از 
جانم می‌گویم که »درونیات« غلط است. »درون« واژه‌ای فارسی است و نمی‌توان آن را با علامت 
»ات« که عربی است جمع بست. )یادم باشد همین روزها در یادداشتی مستقل به جمع‌ با »ات« 

در زبان فارسی بپردازم(. و اصلا چه ضرورتی دارد این کلمه را جمع ببندیم. مگر چه می‌شود 
اگر بنویسیم: »هر دو در یک زمان تلاش می‌کردند درون خود را بر بوم نقاشی کنند«؟ اگر هم 
اصرار داریم واژه جمع به کار ببریم »مکنونات« در اینجا بیشتر به دردمان می‌خورد.  درباره تیتر 
»فارس‌زبانانی که از ایران بیگانه‌اند« هم باید عرض کنم ما از چیزی بیگانه نمی‌شویم بلکه با 
چیزی بیگانه می‌شویم و نویسنده محترم باید می‌نوشت: فارس‌زبانانی که با ایران بیگانه‌اند. بنده 
از آن آدم‌هایی نیستم که کور خودم باشم و بینای دیگران. قاعده »یک سوزن به خود، یک جوالدوز 
به دیگران« را رعایت می‌کنم. به همین سبب سراغ تابناک دیلی خودمان رفتم و دیدم تیتر یک 
پریروزمان از آن اشتباهاتی است که نمی‌توان به راحتی از کنارش گذشت: »هنوز ضربه‌هایی که 
آن ۸ سال به ما زد را نگفته‌ایم«. این جمله که زبان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نقل شده، غلط 
است و البته ایشان در این زمینه تقصیری ندارند. مقصر ماییم؛ ما خبرنگاران و روزنامه‌نگاران که 
وقت تنظیم سخنان یک شخص، بلد نیستیم در عین امانت‌داری، فاصله گفتار و نوشتار را درست 

طی کنیم و حاصل این نابلدی می‌شود اینکه از زبان بزرگان مملکت سخنانی را نقل کنیم که... .
اما چرا تیتر یادشده غلط است؟ »را« در زبان فارسی هم نشانه مفعولی است و هم مفعول جمله 
را »معرفه« می‌کند. مفعول در این جمله کلمه »ضربه‌هایی« است که با »ی« نکره شده. )»ی« 
و »یک« در زبان فارسی علامت نکره‌اند. مثلا وقتی کسی بگوید یک مرد آمد، نمی‌دانیم منظور 
کدام مرد است یا وقتی بگوید کتابی خواندم نمی‌دانیم از کدام کتاب حرف می‌زند(. خب حالا 
پرسش این است که آیا ما می‌توانیم یک واژه را در جمله هم نکره کنیم و هم معرفه؟ یک واژه در 
جمله هم‌زمان می‌تواند هم علامت معرفه )رای مفعولی( و هم علامت نکره )ی( داشته باشد؟ 
طبق قواعد زبان فارسی نمی‌تواند. بنابراین حتی اگر آقای هاشمی در گفتار چنین حرفی زده‌ باشند 
خبرنگار محترمی که متن سخنان ایشان را تنظیم کرده باید با دستکاری ارکان جمله و خارج 
کردن از حالت فعلی می‌نوشت: هنوز ضربه‌های آن ۸ سال را نگفته‌ایم/ یا می‌نوشت: هنوز از 

ضربه‌هایی که آن ۸ سال به ما زد چیزی نگفته‌ایم.

نان داغ کباب داغ  /  تازه‌های نشر

در جنگ‌ بیش از زنده‌ها، زندگی کشته می‌شود 
در آستانه هفته دفاع مقدس از کتاب »جنگ بود« رونمایی شد

در آستانه هفته دفاع مقدس دوشنبه ۳۰ شهریورماه در مراسمی که با حضور جمعی از نویسندگان 
و هنرمندان در کافه کتاب آمه برگزار شد، »کتاب جنگ بود« نوشته احسان محمدی مورد نقد 
و بررسی قرار گرفت. در ابتدای این مراسم سیدعبدالجواد موسوی؛ روزنامه‌نگار، شاعر و  منتقد 
ادبی ضمن تحسین این اثر گفت: مدت‌هاست در عرصه دفاع مقدس کتابی تا این اندازه روان، 

صمیمی و باورپذیر نخوانده بودم.
این روزنامه‌نگار ضمن خواندن بخش‌هایی از کتاب افزود: در ادبیات دفاع مقدس کمتر از مردم 
مناطق مرزی که گرفتار جنگ بودند حرفی زده می‌شود، اینکه چطور در آن شرایط زندگی کردند، 
چطور با جنگ کنار آمدند و بچه‌ها چطور بزرگ شدند. این کتاب روایت مستندی از زندگی مردم 
است که با چه مظلومیتی زندگی کردند. موسوی ضمن انتقاد از عدم دقت در ویراستاری برخی 
از محاوره‌های کتاب گفت: در ادبیات دفاع مقدس یا یک نگاه رسمی وجود دارد که بسیار تکرار 
شده است یا بعضی گرفتار پاره‌ای نقدهای روشنفکری شده‌اند و ظرایف جنگ را نمی‌بینند، 
نویسنده کتاب »جنگ بود« خوشبختانه گرفتار این دو آفت نشده و لحن صمیمانه‌اش را تا پایان 
کتاب حفظ کرده است. سیدعبدالجواد موسوی در ادامه گفت: کتاب »جنگ بود« با یک معرفی 
مناسب می‌تواند خوانندگان بسیاری را به خودش جلب کند چون یک تصویر متفاوت از زندگی در 
جنگ ارائه کرده است. این منتقد ادبی افزود: نویسنده کتاب با پرهیز  از الفاظ و عبارات یا مفاهیم 
لوث‌شده که بارها تکرار شده‌اند، مفهوم جنگ را از حالت انتزاعی به واقع‌گرایی تغییر داده که برای 
این اثر یک موفقیت به شمار می‌رود.  احسان محمدی نویسنده کتاب نیز در سخنانی کوتاه با اشاره 
به موضوع کتاب گفت: در تمام جنگ‌ها کودکان بزرگ‌ترین قربانیان هستند. آن‌ها نه موافق‌اند نه 

مخالف، نه زنده‌باد می‌گویند و نه مُرده‌باد اما بیشترین صدمه‌های روحی را از جنگ‌ها می‌بینند.

او گفت: بزرگ‌ترها تنشان زخم می‌شود و می‌توانند 
آن را نشان دهند اما بچه‌ها روحشان زخم برمی‌دارد 
و این زخمی است که هیچ‌وقت خوب نمی‌شود. در 
جنگ‌ها بیش از زنده‌ها، زندگی کشته می‌شود و بیش 

از کودکان، کودکی.
این نویسنده افزود: من در این کتاب سعی کردم به 
کودک هشت، نه ساله‌ای که در یک شهر مرزی و در 
جوار جنگ زندگی کرده است وفادار بمانم و زبان همه 
کودکان هم‌سن و سالم باشم که در محرومیت، فقر و 
اضطراب جنگ بزرگ شدند. سعی کردم راوی رنجی 
باشم که پدرها و مادرهایمان در دوران جنگ با عراق 
کشیدند، مقاومتی که کردند و هنوز هم آنجا در آن دیار 

محروم مانده‌اند و زندگی می‌کنند.
محمود آموزگار مدیر انتشارات »کتاب آمه« ضمن 

تشکر از مهمانان و سخنرانان دلیل انتشار کتاب را روایت صادقانه آن عنوان کرد و گفت: وقتی 
نسخه پیش‌نویس کتاب به دستم رسید، بدون اینکه آن را زمین بگذارم تا آخر خواندم و بعد 
تصمیم گرفتیم آن را چاپ کنیم.  شخصیت‌پردازی خیلی خوب یکی از امتیازات کتاب »جنگ 
بود« به شمار می‌رود که توانسته از مردم یک شهر مرزی تصویری واقعی به خوانندگان ارائه کند. 
قرائت بخش‌هایی از کتاب توسط نویسنده که در آن روایتی از گرفتاری مردم روستا در روزهای 
پایانی جنگ تصویر شده است باعث شد بسیاری از مهمانان حاضر در مراسم اشک بریزند. 
کتاب »جنگ بود« بُرش‌هایی از زندگی مردم روستای کاور توه طاق از چشم نویسنده در خلال 

جنگ تحمیلی است.

آوازهایی از سرزمین اندوه
سیدمحمد معتمدی متولد  ۲ مهر ۱۳۵۷ در کاشان، از 
خوانندگان جوان و خوش‌آتیه آواز ایرانی است. از سال 
۱۳۷۶ شروع به فراگیری شیوه آواز طاهرزاده نزد حمیدرضا 
نوربخش کرد. به سبب علاقه‌ای که به مکتب آواز اصفهان 
داشت، هم‌زمان به تمرین و الگوبرداری از آواز اساتیدی 
چون تاج اصفهانی و ادیب خوانساری پرداخت. تاکنون 
با گروه‌های متعددی فعالیت داشته که از جمله آن‌ها 
می‌توان به گروه خورشید )مجید درخشانی(، هم‌نوازان 

شیدا )محمدرضا لطفی(، ارکستر ملی ایران )فرهاد فخرالدینی(، هم‌آوایان )حسین علیزاده( و گروه 
ادیب )که خود وی پایه‌گذار آن است( اشاره کرد.

او در سال ۲۰۱۳ میلادی از سوی رادیو دولتی فرانسه به عنوان موزیسین برگزیده سال انتخاب شد و 
جایزه فرانس موزیک  را دریافت کرد.  از جمله آلبوم‌هایی که با صدای معتمدی منتشر شده‌اند می‌توان 
به  ای عاشقان، وطنم ایران، سایه جان، بودن و سرودن، بدرود با بدرود، گاهی سه گاهی، سراسر 
مه و... اشاره کرد. ایفای نقش در اپرای مولوی، اپرای حافظ، و اپرای سعدی از جمله مهم‌ترین آثار 

محمد معتمدی است. وی در هر سه اپرا ایفاگر کاراکتر اصلی داستان و نقش اول بود.
صحنه‌ دیدار شمس و مولانا که در آن معتمدی در نقش مولوی، و همایون شجریان در نقش 
شمس به هنرنمایی پرداختند، از جمله موفق‌ترین سکانس‌های اپرای مولوی بود که با استقبال 
چشمگیر هنردوستان مواجه شد. معتمدی با آنکه جوان است و در آغاز راه، اهل تجربه‌های 
تازه است. در خواندن جسارتی خاص دارد و در صدایش در عین صلابت و مردانگی، اندوهی 

ژرف موج می‌زند. 

خیانت به آب و خاک کشور
لودرهای توسعه و گردشگری با تخریب سپر حفاظتی انبوه‌ترین رویشگاه بلوط برای ساخت هتل و 
تله‌کابین و نادیده گرفتن اسناد این اراضی که به نام محیط زیست است، آخرین زیستگاه شیر ایرانی 
در دشت ارژن را درمی‌نوردند. حدود دو ماه است که بخشی از اراضی پارک ملی ارژن و پریشان که نه 
در مالکیت خصوصی کسی قرار دارد و نه جزء مستثنیات شخصی است و گذشته از پارک ملی بودن 
سند آن به نام سازمان محیط زیست است، مورد هجوم لودرهای شرکت کاخ ایرانیان قرار گرفته تا 
مقدمات ساخت هتل چندین طبقه و جاده‌های دسترسی به تله‌کابینی که قرار است در ارتفاعات این 

منطقه نصب شود، فراهم گردد.
در حقیقت حدود ۴۴ سال پیش کارشناسان داخلی و خارجی کنوانسیون رامسر که به این منطقه اشراف 
کامل داشتند تصمیم گرفتند یکی از تالاب‌های خوب این منطقه را تحت مدیریت بین‌المللی قرار دهند. 
بنابراین با توجه به تنوع بسیار زیاد پرندگان این منطقه و زیبایی چشم‌انداز آن در سال ۱۳۵۰ منطقه‌ای 
به وسعت ۱۹۱هزار هکتار از دشت ارژن و پریشان به عنوان پارک بین‌المللی و مرکز پژوهش جهانی 
تالاب‌ها تحت نظر کنوانسیون رامسر معرفی شد. اما حدود ۳ سال بعد یعنی در سال ۱۳۵۳ به دلیل 
پاره‌ای از مشکلات اجرایی در حفاظت منطقه سطح آن از ۱۹۱ هزار هکتار به ‌۶۵هزار هکتار کاهش 
و عنوان آن از پارک بین‌المللی به پارک ملی تنزل یافت. با این حال در همان سال این منطقه توسط 
یونسکو به عنوان ذخیره‌گاه زیست‌کره معرفی و در فهرست تالاب‌های کنوانسیون رامسر جای گرفت. 
اگرچه طی ۳۸ سال گذشته و بر اساس آمار سازمان محیط زیست در سال ۱۳۸۵ مساحت این پارک 
۶ هزار هکتار کمتر شده و به حدود ۵۹ هزار هکتار رسیده است اما عضویت آن در کنوانسیون رامسر 
و معرفی‌اش به عنوان ذخیره‌گاه زیست‌کره ارزش و اهمیت زیست محیطی این منطقه را کاملا روشن 
می‌کند. رئیس هیئت مدیره کانون سبز فارس در واکنش به این اقدام شرکت کاخ ایرانیان می‌گوید: 
منطقه ارژن و پریشان آخرین زیستگاه شیر ایرانی بود که حدود ۹۰ سال پیش توسط والیان و شکارچیان 
منطقه منقرض شد. بنابراین این منطقه به لحاظ اکولوژیکی و اینکه خاستگاه یکی از گونه‌های بی‌نظیر 

حیات وحش کشور محسوب می‌شود بسیار ارزشمند است.
آن‌طور که ایزدی می‌گوید: این منطقه علاوه بر اینکه خاستگاه شیر ایرانی است سپر حفاظتی انبوه‌ترین 
رویشگاه بلوط زاگرس است که حتی نباید اجازه داد سنگی در آن جابه‌جا شود چه برسد به اینکه هتل و 

تله‌کابین که یکی از مخرب‌ترین سازه‌ها در مناطق زیست محیطی است در آن ساخته شود.
آن‌طور که ایزدی می‌گوید: اداره کل محیط زیست فارس نه‌تنها با این اقدام شرکت کاخ ایرانیان 
مخالف است که با ایستادگی در برابر این تخلف آن را از محاکم قضایی پیگیری کرده و اعلام کرده 
است براساس بررسی‌ها و رسیدگی‌های انجام شده به احتمال زیاد دادگاه رای به قلع و قمع ساخت و 
ساز‌ها در این منطقه می‌دهد. با این حال رئیس هیئت مدیره کانون سبز فارس ادامه می‌دهد: آنچه 
نیاز به ریشه‌یابی دارد این است که چرا عده‌ای با لابی‌گری و متوسل شدن به اشخاص سیاسی در برابر 
قانون ایستادگی کرده و دست به چنین تخلفات آشکاری می‌زنند. ایزدی، ساخت هتل و تله کابین در 
دشت ارژن و پریشان را با هر بهانه‌ای خیانت به محیط زیست و آب و خاک کشور می‌داند و استفاده از 

اهرم‌های حفاظتی برای مقابله با آن را ضروری توصیف می‌کند.

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

آیا »شان پن« زن‌ها را می‌زند؟

شان پن با ارائه شکایتی به دادگاه از لی دنیلز سازنده 
»امپراتوری« درخواست ۱۰میلیون دلار غرامت کرد. 
پن در این شکایت که در دادگاهی در نیویورک مطرح 
شده، ادعا کرده که دنیلز در مصاحبه اخیر خود با 
هالیوود ریپورتر ضمن مقایسه او با ترنس هاوارد بازیگر 
»امپراتوری« او را متهم به خشونت علیه زنان کرده 
است. دنیلز در مصاحبه خود با هالیوود ریپورتر درباره 
مشکلاتی که به تازگی برای ترنس هاوارد پیش آمده 

گفته بود: »ترنس هم مانند مارلون براندو و شان پن ناگهان به یک هیولای لعنتی تبدیل شده 
است«.  پن در شکایت‌نامه خود نوشته است: »شان پن به دلیل جایگاه اجتماعی خود همواره در 
معرض حملات و شایعات گوناگونی بوده است. اما پن مانند هر شهروند دیگری حق دفاع از خود را 
داشته و بیش از این تاوان بی‌مبالاتی کسانی را که از این طریق دنبال مطرح کردن خود و کارشان 
هستند، نخواهد داد.« این بازیگر برنده اسکار در شکایت خود تاکید کرده که هاوارد به صورت 
عمومی جرم خود درباره خشونت علیه زنان را پذیرفته و از این روی سخن دنیلز از جنبه‌های مختلف 
ایراد‌های نمایانی دارد. شان پن در گذشته همسر مدونا خواننده سرشناس آمریکایی بوده و در آن 
زمان متهم بود که او را مورد ضرب و شتم قرار داده است. این بازیگر تاکنون دو بار برنده اسکار شده 
و بازی در فیلم‌هایی همچون »من سام هستم«، »رودخانه مرموز« و »درخت زندگی« را در کارنامه 
کاری خود دارد. او سال ۲۰۰۵ به عنوان خبرنگار روزنامه سانفرانسیکو کرونیکل به ایران سفر کرد.

چهار نوازنده بین‌المللی در تالار وحدت 

۳۱ شهریورماه تالار وحدت شاهد یکی از مهم‌ترین 
رویدادهای موسیقایی تهران در سال ۱۳۹۴ بود. انور 
براهم نوازنده عود از تونس، فرانسوا کوتوریه نوازنده 
پیانو از فرانسه، کلاوس گزینگ نوازنده کلارینت 
باس از آلمان و بیورن مه‌یر نوازنده گیتار باس از 
سوئد به تهران آمدند تا مخاطبان مشتاق را میهمان 
موسیقی خود کنند. انور براهم هنرمند ۵۸ساله تونسی 
از مطرح‌ترین عودنوازان جهان است که نوگرایی او در 

نواختن این ساز و آهنگسازی باعث شده از نظر مخاطبان و منتقدان جایگاه ویژه‌ای داشته باشد. 
براهم پس از گذراندن تحصیلات عالیه در تونس برای کسب تجربیات بیشتر عازم فرانسه شد و 
در طول ۲۵ سال فعالیت خود ۱۱ اثر منتشر کرده است. اولین حضور براهم در ایران به سال ۹۲ 
برمی‌گردد که با حضور در بیست‌و‌نهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر توجه هنردوستان را به 
خود جلب کرد. این بار براهم و گروهش به اجرای آخرین ساخته‌های او که سال گذشته در آلبومی 
به نام یادگار منتشر شده است، پرداختند. اجرای گروه در خاموشی کامل سالن شروع شد و فقط نور 
صحنه بود که تالار را روشن می‌کرد. نوازندگان با لباس‌های سیاه خود به صحنه آمدند و در فضایی 
آرام، نخستین نت‌های پیانو شنیده شد که پس از دقایقی با همراهی سازهای دیگر ادامه پیدا کرد. 
قطعات مختلف با زیر و بم‌های سازها ادامه پیدا کرد و در لحظات مختلف یکی از سازها حضور 

پر رنگ‌تری پیدا می‌کرد. کنسرت کوارتت انور براهم امشب هم در تالار وحدت اجرا می‌شود.

جنگ بود
نویسنده: احسان محمدی
نشر آمه
قیمت: ۱۳هزار تومان

۱۶۰ صفحه 

طرح: جواد علیزاده به طور میانگین در هر یک ساعت ۱۸ تا ۱۹ طلاق رسمی در کشور ثبت می‌شود... .�


